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01 Återrapportering av statsbidrag inom 
området psykisk hälsa och suicidprevention 
2022 (SN/2022:0063) 
Beslut 
Socialnämnden godkänner återrapportering av statsbidrag inom området 
psykisk hälsa och suicidprevention för 2022. 

Sammanfattning 
Nämnden har tagit emot drygt 4 miljoner kronor i statsbidrag för arbete 
inom området psykisk hälsa och suicidprevention för 2022. Vård- och 
omsorgsnämnden har tagit del av 159 000 kronor.  
 
Statsbidraget har bland annat använts för att finansiera aktiviteter för boende 
i bostad med särskild service, fortsatt arbete med kommunövergripande 
handlingsplan för suicidpreventivt arbete, utbildningar för medarbetare, 
aktiviteter för anhöriga samt förstärkningar inom verksamhet för 
våldsutsatta barn.  

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet medför inga konsekvenser för barn. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
 
 
________________________ 
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Referens Mottagare 

Merith Fröberg 
merith.froberg@botkyrka.se 

Socialnämnden 

Återrapportering av statsbidrag inom 
området psykisk hälsa och 
suicidprevention 2022 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner återrapportering av statsbidrag inom området 
psykisk hälsa och suicidprevention för 2022. 

Sammanfattning 
Nämnden har tagit emot drygt 4 miljoner kronor i statsbidrag för arbete 
inom området psykisk hälsa och suicidprevention för 2022. Vård- och 
omsorgsnämnden har tagit del av 159 000 kronor.  
 
Statsbidraget har bland annat använts för att finansiera aktiviteter för boende 
i bostad med särskild service, fortsatt arbete med kommunövergripande 
handlingsplan för suicidpreventivt arbete, utbildningar för medarbetare, 
aktiviteter för anhöriga samt förstärkningar inom verksamhet för 
våldsutsatta barn.  

Ärendet 
Nämnden har tagit del av 2022 års statsbidrag inom området psykisk hälsa 
och suicidprevention. Statsbidragen ingår i den övergripande 
överenskommelsen Insatser inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention 2021–2022 och fördelas av Sveriges kommuner och 
regioner (SKR) respektive StorSthlm. Socialnämnden har tagit emot 
statsbidrag avsedda för: 
 

 Fortsatt utvecklingsarbete utifrån lokala och regionala 
handlingsplaner samt vård av hög kvalitet där patienterna finns – 
mobila lösningar 

 Insatser för en god vård och omsorg som är effektiv och säker, utgår 
från individens behov och är baserad på bästa tillgängliga kunskap 
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 Stärkt samverkan kring personer med samsjuklighet 
 Suicidpreventivt arbete 

 
Totalt har nämnden tagit emot 4 000 715 kronor. Av dessa har 159 000 
kronor fördelats till vård- och omsorgsnämnden. Samtliga medel har 
förbrukats.  
 

Verksamhet som bedrivits med hjälp av statsbidrag 
Nämnden har i huvudsak genomfört de aktiviteter som planerades i 
aktivitetsplanen för 2022. Statsbidraget har bland annat använts för att 
genomföra utbildningar i syfte att stärka medarbetares kunskaper om 
målgruppen och bästa möjliga förutsättningar och verktyg i arbetet med 
målgruppen. Inom bostad med särskild service har medel använts för att 
anordna aktiviteter för de boende för att bryta isolering och främja psykisk 
hälsa. Satsningar har även gjorts för att ge stöd till anhöriga, bland annat i 
form av utbildning och anhörigträff. Medel har också använts för att ansluta 
socialförvaltningen till kommunens partnerskap med Kompis Sverige.  
 
En del av statsbidraget har använts för arbetet med att färdigställa och 
påbörja implementering av kommunens handlingsplan för suicidpreventivt 
arbete. Arbetet med att förankra planen har tagit längre tid än beräknat och 
planen har därför inte antagits under 2022 som planerat men planen 
förväntas antas i början av 2023 och därefter kommer arbetet med att 
implementera och genomföra planen att ta vid. 

 
Planerad verksamhet som inte har kunnat genomföras är dels förstärkt 
arbetsledning för implementering av metoden Individual Placement and 
Support, dels visstidsanställd arbetsterapeut inom bostad med särskild 
service. Dessa har inte kunnat genomföras på grund av att verksamheten inte 
kunnat rekrytera personer med lämplig kompetens. Medlen har i stället 
använts för att förstärka socialförvaltningens verksamheter med 
myndighetsutövning gällande personer med psykisk ohälsa/samsjuklighet 
för att ytterligare förbättra bemötande och stöd till målgruppen. 

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet medför inga konsekvenser för barn. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
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Bilagor 
1. Återrapportering av statsbidrag för fortsatt utvecklingsarbete utifrån 

lokala och regionala handlingsplaner samt vård av hög kvalitet där 
patienterna finns – mobila lösningar. 

2. Återrapportering av statsbidrag för insatser för en god vård och omsorg 
som är effektiv och säker, utgår från individens behov och är baserad på 
bästa tillgängliga kunskap. 

3. Återrapportering av statsbidrag för att skapa goda förutsättningar för 
samverkan för personer med samsjuklighet. 

4. Återrapportering av statsbidrag för ett stärkt suicidpreventivt arbete. 
 

Expedieras till: 
StorSthlm 
Sveriges kommuner och regioner 
 
 
 
 
 
________________________ 
Charlotte Lagerkvist 
Socialdirektör 



Enkät för redovisning av fortsatt utvecklingsarbete utifrån lokala och regionala
handlingsplaner samt vård av hög kvalitet där patienterna finns – mobila
lösningar

Hej, 

Du får denna enkät då du står som kontaktperson för er kommuns inrapportering av uppgifter gällande
stimulansmedel och det arbete som har bedrivits inom ramen för överenskommelsen mellan staten och
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention
2021-2022. Enkäten gäller redovisning av de statliga stimulansmedel som er kommun använt under år 2022
för fortsatt utvecklingsarbete utifrån lokala och regionala handlingsplaner samt vård av hög kvalitet där
patienterna finns – mobila lösningar.

I denna enkät efterfrågas er bästa gemensamma bedömning utifrån frågornas innehåll. Vissa frågor
förutsätter att flera personer och funktioner bidrar till svaret, exempelvis genom att reflektera tillsammans
innan enkäten besvaras. Detta för att få fram en så heltäckande bild som möjligt kring överenskommelsens
betydelse för just ert län. 

Era enkätsvar kommer att vara till stor hjälp, och vara en viktig input i det arbete som Socialstyrelsen och
Folkhälsomyndigheten gör för att följa, utvärdera och stödja genomförandet av insatser i regioner och
kommuner samt för SKR:s utvecklingsarbete och arbete för att stödja och samordna. Det är därför viktigt att
lämna väsentlig information som bidrar till en bättre uppföljning och utgångspunkt för olika stödinsatser.
Enkäterna ligger vidare till grund för den avrapportering som sker till regeringen senast den 30 september
2023. 

Sista svarsdag är 31 januari 2023. 

Vid frågor om undersökningen syfte och innehåll, kontakta:
andreas.johansson@socialstyrelsen.se

Vid frågor om ifyllandet, om webblänkar, utskrift etc, kontakta:
enkat@socialstyrelsen.se
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Innan du börjar svara - tänk på att:

Det är i denna enkätundersökning inte tillåtet att samla in känsliga personuppgifter, därför uppmanar vi dig
att inte ange uppgifter som kan kopplas till någon enskild persons hälsa eller levnadsförhållanden.

Praktiska instruktioner

Svaren sparas när du klickar på knappen  ”Nästa” längst ner på varje sida i enkäten.
Vid paus i svarandet nås webbformuläret igen genom att klicka på länken i e-postbrevet.
Ändringar i svaren kan göras fram till sista svarsdag.
Sist i formuläret finns möjlighet att skriva ut svaren.
Klicka "här"  för en utskrivbar läsversion av enkäten i MSWord, där alla frågor finns med.
Dokumentet går att kryssa i och skriva i, men det slutliga besvarandet sker i webbenkäten.

 

Vänligen uppge dina kontaktuppgifter:
Din e-postadress: merith.froberg@botkyrka.se
Ditt namn: Merith Fröberg
Din befattning: Omvärldsstrateg
Placering i kommunen: Socialförvaltningen
För mer information om registrerades rättigheter se: https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/behandling-av-
personuppgifter/

Har du frågor eller funderingar om personuppgiftsbehandling på Socialstyrelsen kan du kontakta dataskyddsombudet på
dataskyddsombud@socialstyrelsen.se

 

Avsnitt 1. Kommunal handlingsplan
1. Har ni en nu gällande handlingsplan eller annat inriktningsdokument (beslutad av politik eller
förvaltning), för arbetet med psykisk hälsa inom er kommun? 
Här avses styrdokument som gäller för hela er kommun som organisation eller för specifika verksamheter inom
kommunen.

Ja
Nej
Vet ej

 

2. Har handlingsplanen eller motsvarande följts upp under 2022?
Ja
Nej

3. Bedömer ni att handlingsplanen har legat till grund för hur ni i praktiken använt de statliga
stimulansmedlen inom överenskommelsen psykisk hälsa?

Ja, helt och hållet
Ja, delvis
Nej, inte alls
Kan ej bedöma

 

https://socialstyrelsen.sharepoint.com/:w:/s/SoSDrive/EZR6FudBvktCuc27xT5pSCUBu3cdp5bhAeNsWvwapZPp9A
https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/behandling-av-personuppgifter/
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4. Har er kommun år 2022 använt stimulansmedel från överenskommelsens delområde om fortsatt
utvecklingsarbete utifrån lokala och regionala handlingsplaner samt vård av hög kvalitet där
patienterna finns - mobila lösningar?

Ja
Nej

 

Avsnitt 2. Genomförda insatser
5. Ange hur många olika insatser som ni i er kommun har genomfört under 2022 inom området
fortsatt utvecklingsarbete utifrån handlingsplaner samt vård av hög kvalitet där patienterna finns -
mobila lösningar, och som finansierats med stimulansmedel genom överenskommelsen.
Redovisa de insatser som ni förbrukat mest stimulansmedel på.
Ange max 20 insatser. 
Redovisningen är konstruerad så att ni kan beskriva de 10 första insatserna mer utförligt, och de 10 därpå kommande i
en förenklad tabell.
6     

 

6. Ge en kort rubrik på insatserna
Rubrikerna är till för att kunna skilja insatserna åt i de frågor som följer.
Rubrik - insats 1: Implementera handlingsplan suicidpreventivt arbete
Rubrik - insats 2: Utbildning i positivt beteendestöd
Rubrik - insats 3: Idéburet Offentligt Partnerskap med Kompis Sverige
Rubrik - insats 4: Utveckling av samverkan kring unga anhöriga
Rubrik - insats 5: Utbildning och workshop kring samsjuklighet
Rubrik - insats 6: Förstärkning inom myndighetsutövning för vuxna med psykisk ohälsa/samsjuklighet

 



Annat patientcentrerat arbete. Vad?       

Annan verksamhet (fritext)       

7 a. Följande frågeblock gäller Insats 1 : Implementera handlingsplan suicidpreventivt arbete

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Arbete med att förankra och sprida information om handlingsplan för suicidpreventivt arbete.

Område
Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen? 

Handlingsplaner
Mobila lösningar eller liknande modeller
Digitala lösningar

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
39442 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.



Annan (fritext) Kommunal beroendevård

Annan målgrupp (fritext)       

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet
Enskilda brukare, patienter, anhöriga
Brukarråd/patientråd/anhörigråd

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar-, eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Målgruppen för handlingsplanen i suicid är främst kommunens anställda, som i sin tur ska påverka medborgarna i positiv riktning.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Mål för året har varit att handlingsplanen ska antas politiskt samt att implementering av handlingsplanen ska inledas. Arbetet har försenats och
politiskt beslut ska fattas i början av 2024. Därefter kommer arbetet med aktiviteter i handlingsplanen att inledas.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:



- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Arbetet har försenats och politiskt beslut ska fattas i början av 2024. Därefter kommer arbetet med aktiviteter i handlingsplanen att inledas.

 



Annat patientcentrerat arbete. Vad?       

Annan verksamhet (fritext)       

7 b. Följande frågeblock gäller Insats 2 : Utbildning i positivt beteendestöd

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Utbildning i metoden Positivt beteendestöd för medarbetare i verksamhet för barn med problematisk skolfrånvaro.

Område
Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen? 

Handlingsplaner
Mobila lösningar eller liknande modeller
Digitala lösningar

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
50000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.



Annan (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet
Enskilda brukare, patienter, anhöriga
Brukarråd/patientråd/anhörigråd

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Medarbetare vid Trampolinens skola med familjebehandling. Särskild undervisningsgrupp i samarbete mellan social- och
utbildningsförvaltning.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Implementering av positivt beteendestöd som utgångspunkt för arbete som bedrivs på skolan.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:



- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Kartläggning och förtydligande av organisatoriska förutsättningar, syfte och målgrupp för verksamheten. Definition av mätbara faktorer för att
följa och utvärdera verksamheten.
Arbete med implementering av kärnkomponenter för tydlig struktur i verksamheten pågår.

 



Annat patientcentrerat arbete. Vad?       

Annan verksamhet (fritext)       

7 c. Följande frågeblock gäller Insats 3 : Idéburet Offentligt Partnerskap med Kompis Sverige

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Partnerskap mellan kommunen och den ideella verksamheten Kompis Sverige som syftar till att underlätta etablering i samhället för nyanlända
svenskar.

Område
Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen? 

Handlingsplaner
Mobila lösningar eller liknande modeller
Digitala lösningar

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
100000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:



Annan (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Flera svarsalternativ är möjliga.
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet
Enskilda brukare, patienter, anhöriga
Brukarråd/patientråd/anhörigråd

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Målgrupp för partnerskapet är nya svenskar bosatta i Botkyrka kommun. Med nya svenskar avses vuxna utrikesfödda Botkyrkabor som ännu
inte etablerat sig fullt ut i det svenska samhället. Under partnerskapets avtalsperiod är kvinnor särskilt prioriterade. Partnerskapet inkluderar
också aktivering av etablerade svenskar boende i Storstockholm som talar flytande svenska och som upplever sig etablerade i samhället.

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år



Annan målgrupp (fritext)       

Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Målgrupp för partnerskapet är nya svenskar bosatta i Botkyrka kommun. Med nya svenskar avses vuxna utrikesfödda Botkyrkabor som ännu
inte etablerat sig fullt ut i det svenska samhället. Under partnerskapets avtalsperiod är kvinnor särskilt prioriterade. Partnerskapet inkluderar
också aktivering av etablerade svenskar boende i Storstockholm som talar flytande svenska och som upplever sig etablerade i samhället.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
• Bygga nya relationer och kontaktnät mellan utrikesfödda Botkyrkabor och etablerade svenskar.
• Stärka utrikesfödda Botkyrkabors kunskaper i svenska språket samt om det svenska samhället.
• Stärka utrikesfödda Botkyrkabors möjligheter till ökad delaktighet och inflytande i samhällslivet samt ha ett särskilt fokus på kvinnors
egenmakt.
• Stärka utrikesfödda Botkyrkabors digitala kompetenser och verka särskilt för att minska kvinnors digitala utanförskap.
• Öka tilliten inom gruppen utrikesfödda Botkyrkabor och mellan utrikesfödda svenskar och majoritetssamhället.

De effekter som eftersträvas inom ramen för partnerskapet är stärkt hälsa och förutsättningar för god hälsa, ökad egenmakt och stärkt social
integration mellan nya svenskar i Botkyrka och etablerade svenskar i Storstockholm.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Vårt partnerskap har under hösten fokuserat på att gemensamt arbeta fram en form för hur vi ska nå nya grupper med insatserna och på hur
aktiviteterna ska riktas under 2023. Kompis Sverige har arbetat med att etablera sin plattform i Botkyrka. Arbetet fortsätter under 2023.

 



Annat patientcentrerat arbete. Vad?       

Annan verksamhet (fritext) LSS-verksamhet

7 d. Följande frågeblock gäller Insats 4 : Utveckling av samverkan kring unga anhöriga

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Insatser för att utveckla vård- och omsorgsförvaltningens samverkan kring unga anhöriga till personer inom äldreomsorg eller
funktionshinderomsorg.

Område
Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen? 

Handlingsplaner
Mobila lösningar eller liknande modeller
Digitala lösningar

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
13500 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:



Annan (fritext) Kommunal samverkansstruktur

Annan målgrupp (fritext)       

Flera svarsalternativ är möjliga.
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet
Enskilda brukare, patienter, anhöriga
Brukarråd/patientråd/anhörigråd

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Personal och chefer som kommer i kontakt med unga anhöriga inom funktionshinderområdet - i förlängningen anhöriga barn och unga.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Ökad kunskap och inventering av erfarenheter av målgruppen unga anhöriga inom funktionshinderområdet, skapa förutsättningar för
samverkan mellan anhörigstöd och berörda verksamheter.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:



- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Nått ut till olika personalfunktioner inom elevhälsa, BUP, utförarverkssamheter, ledningsgrupper, samverkansgrupp (BUS). Finns bättre
upparbetade kommunikationsvägar för information och ingångar till samarbete.

 



Annat patientcentrerat arbete. Vad?       

Annan verksamhet (fritext) Funktionshinderomsorg

7 e. Följande frågeblock gäller Insats 5 : Utbildning och workshop kring samsjuklighet

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Kompetensutveckling för personal inom individ- och familjeomsorg samt äldre- och funktionshinderomsorg med fokus på samsjuklighet i
form av psykisk ohälsa hos tre målgrupper (äldre, personer med NPF respektive beroende).

Område
Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen? 

Handlingsplaner
Mobila lösningar eller liknande modeller
Digitala lösningar

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
27000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:



Annan (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Flera svarsalternativ är möjliga.
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet
Enskilda brukare, patienter, anhöriga
Brukarråd/patientråd/anhörigråd

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Personal från socialförvaltningen samt vård- och omsorgsförvaltningen

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Ökad kunskap i form av digital utbildning samt erfarenhetsutbyte mellan utförare och handläggare, mellan olika professioner i form av en
workshop

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:



- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Ökad kunskap, erfarenhetsutbyte. Stor nöjdhet med workshop.

 



Annat patientcentrerat arbete. Vad?       

Annan verksamhet (fritext)       

7 f. Följande frågeblock gäller Insats 6 : Förstärkning inom myndighetsutövning för vuxna med
psykisk ohälsa/samsjuklighet

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Förstärkning av personal inom myndighetsutövning för personer med psykisk ohälsa/samsjuklighet.

Område
Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen? 

Handlingsplaner
Mobila lösningar eller liknande modeller
Digitala lösningar

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
1558000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:



Annan (fritext) Beroendevård regionen

Annan målgrupp (fritext)       

Flera svarsalternativ är möjliga.
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
Vuxenpsykiatri
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Primärvård
Individ- och familjeomsorg
Regionövergripande
Kommunövergripande
Äldreomsorg
Boendestöd
Arbetsmarknad/sysselsättning inom kommun
Kultur och fritid
Förskola
Skola
Elevhälsa
Länsgemensam verksamhet/struktur
Samordnande verksamhet för folkhälsa
Samordnande verksamhet för hållbar utveckling
FoU
Näringsliv
Ideell verksamhet
Enskilda brukare, patienter, anhöriga
Brukarråd/patientråd/anhörigråd

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp.
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Grupper i särskilt utsatta situationer
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Vuxna med psykiatrisk problematik/samsjuklighet.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Utveckla arbetet kring ovanstående målgrupp för att kunna ge bättre stöd.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:



Jämställdhet Fokus för samarbetet med Kompis Sverige fokuserar på kvinnor
Jämlikhet
Samarbetet ska i alla delar utgå från idén om alla människors lika värde och drivas av att bidra till ökad
kunskap om varandra, tillit, jämlikhet och allas möjlighet att delta på lika villkor i samhället

Hbtqi       
Tillgänglighet       
Mångfald       
Barnrättsperspektivet
Utveckla samverkan kring unga anhöriga, Alla barns rätt till en trygg och fungerande skolgång

Ungdomars perspektiv
Utveckla samverkan kring unga anhöriga, Alla barns rätt till en trygg och fungerande skolgång

Äldres perspektiv Utveckla kunskap kring äldre genom utbildningar, workshops,
Anhörigperspektiv Stärkt kunskap om gruppen behov och rättigheter
Patient- och brukarinflytande       
Annat       

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Verksamheten har fått bättre förutsättningar för att ge rätt stöd till målgruppen.

 

9. Har något/några av dessa perspektiv varit särskilt framträdande i arbetet med de redovisade
insatserna?
För de perspektiv som ni markerar, skriv i rutan hur ni har arbetat med det perspektivet. 

Nej, inget
Plats för ytterligare kommentarer:
      

 

10. Finns det utvecklingsarbeten, t.ex. nya arbetssätt, projekt, samverkansmodeller, som finansierats
med stimulansmedel under år 2021 eller tidigare och som implementerats i den ordinarie
verksamheten under år 2022?  

Ja
Nej
Kan inte bedöma

10 a. Om ja, beskriv gärna några exempel: 
Exempel 1: Utbildningsfilmer som producerades med hjälp av statsbidrag 2021 har använts i utbildning under året
Exempel 2:       
Exempel 3:       
Övriga exempel:       

 



På annat sätt, ange hur:       

11. Har patient-, brukar- och anhörigorganisationer samt enskilda medverkat i de redovisade
insatserna?
 Ja NejVet inte
Patient-, brukar- och anhörigorgani-
sationer
(om ja ange vilka i kommentarsfältet)
Övriga organisationer
(om ja ange vilka i kommentarsfältet)
Enskilda, t.ex. patienter, brukare, anhöriga
Plats för kommentarer:
Kompis Sverige

 

11 a.  På vilket sätt har de medverkat i insatserna?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Genom att gemensamt definiera mål, behov, insatser eller lösningar
Genom att på eget initiativ inlämna synpunkter
Genom att verksamheten systematiskt inhämtat synpunkter
Genom att organisationernas och enskildas kunskap och kompetens använts kontinuerligt i det
utvecklingsarbete som pågår inom området

 

12. Om mobila lösningar eller liknande arbetsmodeller utvecklats, har patient-,  brukar- och
anhörigorganisationer samt enskilda medverkat i insatserna?
 Ja NejVet inte
Patient-, brukar- och anhörig-
organisationer (om ja, ange vilka i kommentarsfältet)
Övriga organisationer (om ja, ange vilka i kommentarsfältet)
Enskilda, t.ex. patienter, brukare, anhöriga
Plats för kommentarer:
      

 

13. Om ni har andra kommentarer eller synpunkter tar vi tacksamt emot dem nedan.
      

 



Enkät för redovisning av insatser för en god vård och omsorg som är effektiv och
säker, utgår från individens behov och är baserad på bästa tillgängliga kunskap

Hej, 

Du får denna enkät då du står som kontaktperson för er kommuns inrapportering av uppgifter gällande
stimulansmedel och det arbete som har bedrivits inom ramen för överenskommelsen mellan staten och
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), om insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention
2021-2022. Enkäten gäller redovisning av de statliga stimulansmedel som er kommun använt under år 2022
för arbete inom området god vård och omsorg som är effektiv och säker, utgår från individens behov och är
baserad på bästa tillgängliga kunskap.

I denna enkät efterfrågas er bästa gemensamma bedömning utifrån frågornas innehåll. Vissa frågor
förutsätter att flera personer och funktioner bidrar till svaret, exempelvis genom att reflektera tillsammans
innan enkäten besvaras. Detta för att få fram en så heltäckande bild som möjligt kring överenskommelsens
betydelse för just er kommun. 

Era enkätsvar kommer att vara till stor hjälp, och vara en viktig input i det arbete som Socialstyrelsen och
Folkhälsomyndigheten gör för att följa, utvärdera och stödja genomförandet av insatser i regioner och
kommuner samt för SKR:s utvecklingsarbete och arbete för att stödja och samordna. Det är därför viktigt att
lämna väsentlig information som bidrar till en bättre uppföljning och utgångspunkt för olika stödinsatser.
Enkäterna ligger vidare till grund för den avrapportering som sker till regeringen senast den 30 september
2023. 

Sista svarsdag är 31 januari 2023. 

Vid frågor om undersökningen syfte och innehåll, kontakta:
andreas.johansson@socialstyrelsen.se

Vid frågor om ifyllandet, om webblänkar, utskrift etc, kontakta:
enkat@socialstyrelsen.se

 

mailto:andreas.johansson@socialstyrelsen.se
mailto:enkat@socialstyrelsen.se


Innan du börjar svara - tänk på att:

Det är i denna enkätundersökning inte tillåtet att samla in känsliga personuppgifter, därför uppmanar vi dig
att inte ange uppgifter som kan kopplas till någon enskild persons hälsa eller levnadsförhållanden.

Praktiska instruktioner

Svaren sparas när du klickar på knappen  ”Nästa” längst ner på varje sida i enkäten.
Vid paus i svarandet nås webbformuläret igen genom att klicka på länken i e-postbrevet.
Ändringar i svaren kan göras fram till sista svarsdag.
Sist i formuläret finns möjlighet att skriva ut svaren.
Klicka "här"  för en utskrivbar läsversion av enkäten i MSWord, där alla frågor finns med.
Dokumentet går att kryssa i och skriva i, men det slutliga besvarandet sker i webbenkäten.

 

Vänligen uppge dina kontaktuppgifter:
Din e-postadress: merith.froberg@botkyrka.se
Ditt namn: Merith Fröberg
Din befattning: Omvärldsstrateg
Placering i kommunen: Socialförvaltningen
För mer information om registrerades rättigheter se: https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/behandling-av-
personuppgifter/

Har du frågor eller funderingar om personuppgiftsbehandling på Socialstyrelsen kan du kontakta dataskyddsombudet på
dataskyddsombud@socialstyrelsen.se

 

1. Har er kommun år 2022 använt statliga stimulansmedel från överenskommelsens delområde om
insatser för en god vård och omsorg som är effektiv och säker, utgår från individens behov och är
baserad på bästa tillgängliga kunskap?

Ja
Nej

 

2. Ange hur många olika insatser som ni i er kommun har genomfört under 2022 för att arbeta med en
god vård och omsorg som är effektiv och säker, utgår från individens behov och är baserad på bästa
tillgängliga kunskap
Redovisa de insatser som ni förbrukat mest stimulansmedel på.
Ange max 20 insatser. 
Redovisningen är konstruerad så att ni kan beskriva de 10 första insatserna mer utförligt, och de 10 därpå kommande i
en förenklad tabell.
7     

 

https://socialstyrelsen.sharepoint.com/:w:/s/SoSDrive/EZnuwOilWA1BmW1Cq0-5VCgBheVuKessqT4IlEAFOWdowQ
https://www.socialstyrelsen.se/om-socialstyrelsen/behandling-av-personuppgifter/
https://enkat.socialstyrelsen.se/dataskyddsombud@socialstyrelsen.se


3. Ge en kort rubrik på insatserna
Rubrikerna är till för att kunna skilja insatserna åt i de frågor som följer.
Rubrik - insats 1: Aktiviteter inom boende med särskilt stöd
Rubrik - insats 2: Förstärkning inom arbete med våldsutsatta barn
Rubrik - insats 3: ACT-kurs för anhöriga
Rubrik - insats 4: Anhörigträff
Rubrik - insats 5: Utvecklad samverkan mellan förvaltningar
Rubrik - insats 6: Utbildning i lågaffektivt bemötande
Rubrik - insats 7: Förstärkning inom myndighetsutövning för vuxna med psykisk ohälsa/samsjuklighet

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 a. Följande frågeblock gäller Insats 1 : Aktiviteter inom boende med särskilt stöd

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Sociala och hälsofrämjande aktiviteter för boende i bostad med särskild service.

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
150250 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen
Rättspsykiatri



Annan verksamhet (fritext) Boendestöd

Annan målgrupp (fritext)       

Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Kommunala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Boende i bostad med särskild service inom socialpsykiatri.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Efter lång isolering under pandemitider såg vi ett stort behov hos våra brukare att få möjlighet att delta i aktiviteter utanför boenden. Målet var
att bryta isolering och att normalisera vardagen för våra brukare som länge varit tvungna att isolera sig på grund av smittorisker.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Vi ser på brukarundersökningarna men självklart även i uppföljningar med brukare i verksamheten att aktiviteterna varit mycket uppskattade
och att man känner sig mindre isolerad och upplever en högre livskvalitet.

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 b. Följande frågeblock gäller Insats 2 : Förstärkning inom arbete med våldsutsatta barn

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Delfinansiera förstärkning av personal inom team som arbetar med våldsutsatta barn enligt metoden Signs of Safety.

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
185363 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen
Rättspsykiatri



Annan verksamhet (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Regionala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Barn som står under mycket hög och omedelbar risk att fara illa av våld i hemmet.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
För de barn som nämns ovan behövs en mindre grupp socialarbetare med hög beredskap och kompetens att arbeta med dessa barn. Då
modellen Signs of Safety har redskap för akut och omfattande barnskydd har den genomgående att användas av teamet.
Botkyrka socialförvaltning har under ett par år haft projekt med ett sådant team, kallat Barnskyddsteamet för att se om detta kan utveckla och
säkra rättssäkerhet, delaktighet och snabb handläggning är dessa ärenden. Då det varit fråga om projekt har statsbidragen använts för att
delfinansiera en av socialsekreterartjänsterna i detta team.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Teamet har arbetat framgångsrikt med ett flertal familjer och samtliga barn som inledningsvis placerats utifrån skyddsaspekt har med stöd av
de säkerhetsplaneringar som teamet genomfört ihop med familj och nätverk kunnat flytta hem igen. Arbete har varit positivt vilket föranlett att
teamet kommer att permanentas och tas in i ordinarie verksamhet från och med 2023.

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 c. Följande frågeblock gäller Insats 3 : ACT-kurs för anhöriga

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Kurs för vuxna anhöriga till personer aktuella inom äldreomsorg eller funktionshinderomsorg

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
30000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen
Rättspsykiatri



Annan verksamhet (fritext) Anhöriga

Annan målgrupp (fritext)       

Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Regionala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Vuxna anhöriga till personer inom äldreomsorgen eller funktionshinderomsorgen som även har psykisk ohälsa.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Ökad kunskap om stress och förhållningssättet ACT, möjlighet till erfarenhetsutbyte

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Kunskap om stress ACT, erfarenhetsutbyte. Utvärdering visat förbättrad stresshantering och stor nöjdhet med kursen.

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 d. Följande frågeblock gäller Insats 4 : Anhörigträff

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Dag för att förmedla information och kunskap samt möjliggöra erfarenhetsutbyte för anhöriga till personer aktuella inom äldreomsorgen eller
funktionshinderomsorgen.

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
11500 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen
Rättspsykiatri



Annan verksamhet (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Regionala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Anhöriga till personer inom äldreomsorgen eller funktionshinderomsorgen.
Personal/chefer som arbetar med målgruppen funktionsnedsättning eller demens.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Information, ökad kunskap, möjlighet till erfarenhetsutbyte

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Information, ökad kunskap, möjlighet till erfarenhetsutbyte

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 e. Följande frågeblock gäller Insats 5 : Utvecklad samverkan mellan förvaltningar

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Fortsatt utveckling av samverkan mellan socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen kring brukare med behov av stöd från båda
förvaltningarna.

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
77000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen
Rättspsykiatri



Annan verksamhet (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Regionala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Personal och chefer som arbetar med personer som har behov av stöd från både socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen. I
förlängningen brukare som får stöd från förvaltningarna.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Ökad kunskap, erfarenhetsutbyte, och förbättrat samarbete i komplexa ärenden

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Ökad kunskap, erfarenhetsutbyte, och förbättrat samarbete i komplexa ärenden

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 f. Följande frågeblock gäller Insats 6 : Utbildning i lågaffektivt bemötande

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Två utbildningstillfällen i lågaffektivt bemötande där handläggare och boendestödjare som ofta möter klienter i affekt utbildades i att bemöta
lågaffektivt. Runt 40 medarbetare deltog sammanlagt vid kurstillfällena.

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
60042 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen
Rättspsykiatri



Annan verksamhet (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Regionala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Personal inom bostad med särskild service (socialpsykiatri)

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Målet med denna utbildning är att deltagaren ska få kunskaper i vilka mekanismer som utlöser en hotfull eller våldsam situation, samt hur man
med hjälp av kroppsspråk, förhållningssätt och bemötande kan förebygga och bemöta dessa beteenden. Om en fysisk situation ändå uppstår så
ska kursdeltagaren ha fått en inblick i hur man kan skydda sig själv utan att kränka eller skada.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Medarbetare upplever att de fått verktyg för att bemöta klienter i affekt bättre och upplever en större trygghet kring hur de ska agera vid
hotfulla situationer

 



Annan verksamhet (fritext)       

4 g. Följande frågeblock gäller Insats 7 : Förstärkning inom myndighetsutövning för vuxna med
psykisk ohälsa/samsjuklighet

Innehåll

Beskriv översiktligt insatsens innehåll, d.v.s vilka aktiviteter som ingått:
Förstärkning med personalresurser inom mottagningsverksamhet för personer med psykisk ohälsa/samsjuklighet.

Område

Vilket/vilka område/-n motsvarar bäst syftet med insatsen?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Implementering av vård- och insatsprogram och/eller nationella riktlinjer
Patientsäkerhet
Systematisk uppföljning
Annat utvecklingsarbete

Ansvarig verksamhet

Ange vilken typ av verksamhet som ansvarar för genomförande och resultat:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Förskola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård
Patient-, brukar- eller anhörigorganisation
Kommunal organisation för kunskapsstyrning

Använda stimulansmedel

Ange belopp:
400000 kr

Samarbets-/Samverkansparter

Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i genomförandet av insatsen:
Flera svarsalternativ är möjliga.

MVC
BVC
Familjecentral
Ungdomsmottagning
Första linjeverksamhet
Barnhälsovård
BUP
Barn- och ungdomshabilitering
Vuxenhabilitering
Vuxenpsykiatri allmän
Specialistpsykiatri vuxen



Annan verksamhet (fritext)       

Annan målgrupp (fritext)       

Rättspsykiatri
Primärvård
Tandvård
Individ- och familjeomsorg
Elevhälsa
Skola
Äldreomsorg
Socialpsykiatri
LSS-verksamhet
Missbruk- och beroendevård kommun
Beroendevård region
Regionala samverkansstrukurer

Målgrupp/-er

Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens målgrupp:
Flera svarsalternativ är möjliga.

Barn och unga 0-17 år
Unga vuxna 18-29 år
Vuxna 30-64 år
Vuxna 65+ år
Anhöriga/närstående/vårdnadshavare
Patient-, brukar eller anhörigorganisationer
Personal och verksamheter
Kommunala organisationer för kunskapsstyrning

Specificera den angivna målgruppen för insatsen, dock ej på individnivå.
Vuxna som tar kontakt med socialtjänsten och är i behov av stöd med anledning av psykisk ohälsa/samsjuklighet.

Mål

Ange vilka mål ni haft för de resultat ni velat uppnå:
Vi ser en försämring av det psykiska måendet hos dem som söker hjälp inom socialpsykiatri och/eller beroende. Mål att säkerställa att vi
kunde ta emot och ge adekvat stöd till sårbara individer i vårt mottag för vuxna.

Resultat

Beskriv vad insatsen resulterat i:
Här kan ni också beskriva om ni uppmärksammat att insatsen medfört en förändring för:

- målgrupper
- verksamheter

Om insatsen pågått en längre tid beskriv gärna om ni kan se långsiktiga effekter, och vilka de i så fall är.
Vi har utvecklat ett bättre mottagande av nya klienter.

 



Jämställdhet       
Jämlikhet
Signs of Safety bygger på hög grad av delaktighet från alla involverade och detta görs från plattform att
alla är jämlika och att familjen/nätverket har bästa lösningarna på sin egen situation

Hbtqi       
Tillgänglighet
Det team som arbetar med våldsutsatta barn har arbetat för att ha en mycket hög grad av tillgänglighet
för de familjer de arbetar med. De finns tillgängliga för att svara i telefon och träffa barnen och
familjerna med nätverk alla vardagar i veckan och har möten med barnen och deras nätverk flera gånger
i veckan.

Mångfald       
Barnrättsperspektivet Barnrättsperspektivet är utgångspunkten för arbetet med våldsutsatta barn.
Ungdomars perspektiv       
Äldres perspektiv       
Anhörigperspektiv Aktiviteter för anhöriga utgår från anhörigperspektivet
Patient- och brukarinflytande       
Annat       

6. Har något/några av dessa perspektiv varit särskilt framträdande i arbetet med de redovisade
insatserna?
För de perspektiv som ni markerar, skriv i rutan hur ni har arbetat med det perspektivet.

Nej, inget
Plats för ytterligare kommentarer:
      

 

7. Finns det utvecklingsarbeten, t.ex. nya arbetssätt, projekt, samverkansmodeller, som finansierats
med stimulansmedel under år 2021 eller tidigare och som implementerats i den ordinarie
verksamheten under år 2022?  

Ja
Nej
Kan inte bedöma

7 a. Om ja, beskriv gärna några exempel: 
Exempel 1: Utbildningsmaterial som producerades under 2021 har använts i aktiviteter under 2022
Exempel 2:       
Exempel 3:       
Övriga exempel:       

 



På annat sätt, ange hur:       

8. Har patient-, brukar- eller anhörigorganisationer eller enskilda medverkat i de redovisade
insatserna?
 Ja NejVet inte
Patient-, brukar- och anhörigorgani-
sationer
(om Ja, ange vilka i kommentarsfältet)
Övriga organisationer
(om Ja, ange vilka i kommentarsfältet)
Enskilda, t.ex. patienter, brukare, anhöriga
Plats för kommentarer:
      

 

8 a.  På vilket sätt har de medverkat i insatserna?
Flera svarsalternativ är möjliga.

Genom att gemensamt definiera mål, behov, insatser eller lösningar
Genom att på eget initiativ inlämna synpunkter
Genom att verksamheten systematiskt inhämtat synpunkter
Genom att organisationernas och enskildas kunskap och kompetens använts kontinuerligt i det
utvecklingsarbete som pågår inom området

 

9. Om ni har andra kommentarer eller synpunkter tar vi tacksamt emot dem nedan.
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Återrapportering av statsbidrag inom psykisk hälsa och 

suicidprevention 2022 – samverkan kring personer med 

samsjuklighet 
 

Förbrukade medel: 473 516 kr 
 

Genomförda insatser 

Inom vilka av följande områden har ni genomfört insatser under 2022 för att skapa goda 

förutsättningar för samverkan för personer med samsjuklighet, och som finansierats med 

stimulansmedel genom överenskommelsen? 

☒ Stödinsatser 

☒ Utbildning och kompetensutveckling 

☐ Internt utvecklingsarbete 

☒ Samordning och utveckling av samverkan 

☐ Annat: Klicka eller tryck här för att ange text.  

 

Stödinsatser 

Innehåll - Beskriv de viktigaste insatser som ni kopplar till detta område: 

Förbättra möjligheter till praktik och sysselsättning för personer med samsjuklighet. 

 

Verksamhet - Ange typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☐ MVC 

☐ BVC 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP  

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenhabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri allmän 

☐ Specialistpsykiatri vuxen 

☐ Rättspsykiatri 

☐ Primärvård 

☐ Tandvård  

☐ Individ- och familjeomsorg 
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☐ Elevhälsa 

☐ Skola 

☐ Förskola 

☐ Äldreomsorg 

☒ Socialpsykiatri 

☐ LSS-verksamhet 

☒ Missbruk- och beroendevård kommun 

☐ Beroendevård region 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Annan: Klicka eller tryck här för att ange text. 

 

Samarbetsparter - Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i 

genomförandet av insatsen. 

☐ MVC 

☐ BVC 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☒ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP 

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenhabilitering 

☒ Vuxenpsykiatri allmän 

☐ Specialistpsykiatri vuxen 

☐ Rättspsykiatri 

☒ Primärvård 

☐ Tandvård 

☒ Individ- och familjeomsorg 

☐ Elevhälsa 

☐ Skola 

☐ Förskola 

☐ Äldreomsorg 

☐ Socialpsykiatri 

☐ LSS-verksamhet 

☐ Missbruks- och beroendevård 

☐ Beroendevård region 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 
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☒ Annan verksamhet: Ideell verksamhet, Näringsliv 

 

Målgrupp - Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens 

målgrupp 

☐ Barn och unga 0–17 år 

☒ Unga vuxna 18–29 år 

☒ Vuxna 30–64 år 

☒ Vuxna 65– år 

☐ Anhöriga/närstående/vårdnadshavare 

☐ Patient-, brukar- eller anhörigorganisationer 

☐ Personal och verksamhet 

☐ Länsgemensam verksamhet 

☐ Annat:  

 

Mål 

Ge personer med samsjuklighet förbättrade möjligheter till sysselsättning och arbete. 

 

Resultat 

Under 2022 har 15 personer med samsjuklighet varit föremål för insatsen Individual Placement and 

Support. 

 

Utbildning och kompetensutveckling 

Innehåll - Beskriv de viktigaste insatser som ni kopplar till detta område: 

Utbildning i lågaffektivt bemötande för handläggare och boendestödjare som ofta möter klienter i 

affekt. 

 

Verksamhet - Ange typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☐ MVC 

☐ BVC 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP  

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenhabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri allmän 

☐ Specialistpsykiatri vuxen 
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☐ Rättspsykiatri 

☐ Primärvård 

☐ Tandvård  

☐ Individ- och familjeomsorg 

☐ Elevhälsa 

☐ Skola 

☐ Förskola 

☐ Äldreomsorg 

☒ Socialpsykiatri 

☐ LSS-verksamhet 

☒ Missbruk- och beroendevård kommun 

☐ Beroendevård region 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Annan: Klicka eller tryck här för att ange text. 

 

Samarbetsparter - Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i 

genomförandet av insatsen. 

☐ MVC 

☐ BVC 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP 

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenhabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri allmän 

☐ Specialistpsykiatri vuxen 

☐ Rättspsykiatri 

☐ Primärvård 

☐ Tandvård 

☐ Individ- och familjeomsorg 

☐ Elevhälsa 

☐ Skola 

☐ Förskola 

☐ Äldreomsorg 

☐ Socialpsykiatri 
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☐ LSS-verksamhet 

☐ Missbruks- och beroendevård 

☐ Beroendevård region 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Annan verksamhet:  

 

Målgrupp - Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens 

målgrupp 

☐ Barn och unga 0–17 år 

☐ Unga vuxna 18–29 år 

☐ Vuxna 30–64 år 

☐ Vuxna 65– år 

☐ Anhöriga/närstående/vårdnadshavare 

☐ Patient-, brukar- eller anhörigorganisationer 

☒ Personal och verksamhet 

☐ Länsgemensam verksamhet 

☐ Annat:  

 

Mål 

Målet med utbildningen är att medarbetare ska få kunskaper om vilka mekanismer som utlöser en 

hotfull eller våldsam situation samt hur man kan förebygga eller deskalera en hotfull situation. 

Utbildningen skulle också ge kunskaper om hur medarbetaren ska agera om en hotfull situation 

skulle uppstå. 

 

Resultat 

Runt 40 medarbetare deltog sammanlagt vid kurstillfällena. De medarbetare som har deltagit 

upplever att de har fått verktyg för att bemöta målgruppen med en större trygghet för såväl 

klienterna som sig själva. 

 

Samordning och utveckling av samverkan 

Innehåll - Beskriv de viktigaste insatser som ni kopplar till detta område: 

Gemensam dag för representanter som arbetar med målgruppen från kommunen och regionen för 

att utveckla samverkan. 

 

Verksamhet - Ange typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☒ MVC 

☐ BVC 

☐ Familjecentral 
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☐ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP  

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenhabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri allmän 

☐ Specialistpsykiatri vuxen 

☐ Rättspsykiatri 

☐ Primärvård 

☐ Tandvård  

☒ Individ- och familjeomsorg 

☐ Elevhälsa 

☐ Skola 

☐ Förskola 

☐ Äldreomsorg 

☒ Socialpsykiatri 

☐ LSS-verksamhet 

☒ Missbruk- och beroendevård kommun 

☐ Beroendevård region 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Annan: Klicka eller tryck här för att ange text. 

 

Samarbetsparter - Ange vilka samarbets-/samverkansparter som varit med i 

genomförandet av insatsen. 

☐ MVC 

☐ BVC 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☒ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP 

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenhabilitering 

☒ Vuxenpsykiatri allmän 

☒ Specialistpsykiatri vuxen 

☐ Rättspsykiatri 
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☐ Primärvård 

☐ Tandvård 

☐ Individ- och familjeomsorg 

☐ Elevhälsa 

☐ Skola 

☐ Förskola 

☐ Äldreomsorg 

☐ Socialpsykiatri 

☐ LSS-verksamhet 

☐ Missbruks- och beroendevård 

☐ Beroendevård region 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Annan verksamhet:  

 

Målgrupp - Välj den kategori/de kategorier som stämmer bäst överens med insatsens 

målgrupp 

☐ Barn och unga 0–17 år 

☒ Unga vuxna 18–29 år 

☒ Vuxna 30–64 år 

☒ Vuxna 65– år 

☐ Anhöriga/närstående/vårdnadshavare 

☐ Patient-, brukar- eller anhörigorganisationer 

☒ Personal och verksamhet 

☐ Länsgemensam verksamhet 

☐ Annat:  

 

Mål 

Syftet med dagen var att genom öka kunskapen om varandras uppdrag och gemensamma 

utmaningar och utveckla samverkan kring målgruppen. 

 

Resultat 

Förbättrad kunskap om varandras uppdrag och utveckling av ny struktur för regelbunden samverkan 

kring gemensamma frågor samt för en tätare samverkan på strategisk nivå för att diskutera 

långsiktiga utmaningar och fortsatt utveckling. 

 

Övergripande frågor 

Har något/några av dessa perspektiv varit särskilt framträdande i arbetet med de 

redovisade insatserna? 

☐ Jämställdhet 
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☒ Jämlikhet 

☐ HBTQI 

☐ Tillgänglighet 

☐ Mångfald 

☐ Barnrättsperspektivet 

☐ Ungdomars perspektiv 

☐ Äldres perspektiv 

☐ Anhörigperspektiv 

☐ Patient- och brukarinflytande 

☐ Annat 

 

Finns det utvecklingsarbeten, t.ex. nya arbetssätt, projekt, samverkansmodeller, som 

finansierats med stimulansmedel under år 2021 eller tidigare och som implementerats i 

den ordinarie verksamheten under år 2022? 

☐ Ja 

☒ Nej 

☐ kan inte bedöma 

 

I vilken utsträckning har följande varit prioriterat i ert läns arbete med samverkan kring 

personer med behov av insatser från flera verksamheter och/eller huvudmän, under 2022? 

Frågan besvaras av StorSthlm. 

 

I vilken utsträckning har stimulansmedel främjat samverkan i genomförandet av de 

redovisade insatserna? 

 I mycket 
liten 

utsträckning/ 
inte alls 

I ganska 
liten 

utsträckning 

I ganska 
stor 

utsträckning 

I mycket 
stor 

utsträckning 

Kan ej 
bedöma 

Samverkan mellan olika 
verksamheter i regionen* 

    X 

Samverkan mellan kommun och 
region 

  X   

Samverkan med brukar-, patient- 
och anhörigorganisationer 

X     

Samverkan med andra aktörer**   X   

*Besvaras av Regionen 

** Näringslivet, Ideella organisationer 

 

Har någon/några av dessa metoder och arbetssätt varit särskilt framträdande i ert arbete 

under 2022 för att hitta effektiva samverkansformer? 

☒ Dialog mellan verksamheter och/eller huvudmän 

☐ Gemensamma utbildningar 
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☐ Samverkansprojekt 

☐ Samverkansöverenskommelser 

☐ Samordnande funktioner 

☐ Uppföljning och utvärdering 

☐ Brukar-, patient- eller anhörigdeltagande 

 

Har någon/några av dessa metoder och arbetssätt varit särskilt framträdande i ert arbete 

under 2022 för att erbjuda sammanhållen vård och omsorg?  

☒ Dialog mellan verksamheter och/eller huvudmän 

☐ Gemensamma utbildningar 

☐ Samverkansprojekt 

☐ Samverkansöverenskommelser 

☐ Samordnande funktioner 

☐ Uppföljning och utvärdering 

☐ Brukar-, patient- eller anhörigdeltagande 

 

Har patient-, brukar- och anhörigorganisationer samt enskilda medverkat i de redovisade 

insatserna? 

 Ja Nej Vet ej 

Patient-, brukar eller anhörigorganisationer  X  

Övriga organisationer* X   

Enskilda, t.ex. patienter, brukare, anhöriga  X  

* Convictus, Samordningsförbundet, arbetsgivarnätverket 

 

På vilket sätt har de medverkat i insatserna?  

☒ Genom att gemensamt definiera mål, behov, insatser eller lösningar 

☐ Genom att på eget initiativ inlämna synpunkter 

☐ Genom att verksamheten systematiskt inhämtat synpunkter 

☐ Genom att organisationernas och enskildas kunskap och kompetens använts kontinuerligt i det 

utvecklingsarbete som pågår inom området 
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Återrapportering av statsbidrag inom psykisk hälsa och 

suicidprevention 2022 – suicidpreventivt arbete 
 

Förbrukade medel: 825 101 kr 
 

Har ni en kommunal handlingsplan eller andra inriktningsdokument (beslutade av politik 

eller förvaltning) för arbetet med att förebygga suicid? 

☐ Ja 

☒ Nej (väntas beslutas i början av 2023) 

☐ Vet ej 

 

Genomförda insatser 

☐ Stödinsatser 

☐ Utbildning och kompetensutveckling 

☐ Samordning eller tvärsektoriell samverkan 

☒ Handlingsplan eller inriktningsdokument 

☒ Annat: Förstärkning av verksamhet 

 

Handlingsplan eller inriktningsdokument 

Innehåll - Beskriv de viktigaste insatser som ni kopplar till detta område: 

Fortsatt arbete med att ta fram en kommunövergripande handlingsplan för suicidpreventivt arbete. 

 

Typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP 

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri 

☐ Primärvård 

☐ Individ- och familjeomsorg 

☐ Äldreomsorg 

☐ Verksamhet inom LSS 

☐ Regionövergripande 

☒ Kommunövergripande 

☐ Samhällsplanering 
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☐ Kultur och fritid 

☐ Förskola 

☐ Skola 

☐ Elevhälsa 

☐ Polis 

☐ Räddningstjänst 

☐ Ambulans 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Samordnande verksamhet för folkhälsa 

☐ Samordnade verksamhet för hållbar utveckling 

☐ FOU 

☐ Näringsliv 

☐ Ideell verksamhet 

☐ Annat 

 

Använda stimulansmedel 

240 000 kronor 

 

Typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☒ Familjecentral 

☒ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP 

☒ Barn- och ungdomshabilitering 

☒ Vuxenpsykiatri 

☐ Primärvård 

☒ Individ- och familjeomsorg 

☒ Äldreomsorg 

☐ Verksamhet inom LSS 

☐ Regionövergripande 

☒ Kommunövergripande 

☐ Samhällsplanering 

☒ Kultur och fritid 

☐ Förskola 

☒ Skola 

☒ Elevhälsa 

☐ Polis 
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☐ Räddningstjänst 

☐ Ambulans 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☒ Samordnande verksamhet för folkhälsa 

☒ Samordnade verksamhet för hållbar utveckling 

☐ FOU 

☐ Näringsliv 

☐ Ideell verksamhet 

☒ Annat: Boendestöd, Arbetsmarknad/sysselsättning kommun samt Missbruks- och 

beroendeomsorg kommun 

 

Målgrupp/målgrupper 

☒ Barn och unga 0–17 år 

☒ Unga vuxna 18–29 år 

☒ Vuxna 30–64 år 

☒ Vuxna 65– år 

☒ Grupper i särskilt utsatta situationer 

☐ Anhöriga/närstående/vårdnadshavare 

☐ Efterlevande 

☐ Patient-, brukar- eller anhörigorganisationer 

☐ Suicidala personer 

☒ Personal och verksamheter 

☐ Annan 

 

Mål 

Målet för året arbete var att en kommunövergripande handlingsplan för suicidpreventivt arbete 

skulle färdigställas och beslutas. 

 

Resultat 

Arbetet med handlingsplanen inleddes under 2021 och har fortsatt under 2022. Under året har ett 

omfattande förankringsarbete genomförts vilket har gjort att fastställande av handlingsplan inte 

kunnat ske under året. Vissa suicidpreventiva åtgärder, som också är planerade i handlingsplanen, 

har dock redan kunnat vidtas: Utbildningsförvaltningen har tillsatt en ny samordnare för YAM och 

återupptagit arbetet med programmet och inom hemtjänsten har riktlinjer för suicidpreventivt 

arbete utarbetats. 

 

Annat 

Innehåll - Beskriv de viktigaste insatser som ni kopplar till detta område: 

Förstärkning av mottagningsverksamhet för personer med psykisk ohälsa/samsjuklighet. 
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Typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☐ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 

☐ BUP 

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri 

☐ Primärvård 

☒ Individ- och familjeomsorg 

☐ Äldreomsorg 

☐ Verksamhet inom LSS 

☐ Regionövergripande 

☐ Kommunövergripande 

☐ Samhällsplanering 

☐ Kultur och fritid 

☐ Förskola 

☐ Skola 

☐ Elevhälsa 

☐ Polis 

☐ Räddningstjänst 

☐ Ambulans 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Samordnande verksamhet för folkhälsa 

☐ Samordnade verksamhet för hållbar utveckling 

☐ FOU 

☐ Näringsliv 

☐ Ideell verksamhet 

☐ Annat 

 

Använda stimulansmedel 

585 101 kronor 

 

Typ av verksamhet som ansvarat för genomförande och resultat 

☐ Familjecentral 

☐ Ungdomsmottagning 

☒ Första linjeverksamhet 

☐ Barnhälsovård 
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☐ BUP 

☐ Barn- och ungdomshabilitering 

☐ Vuxenpsykiatri 

☐ Primärvård 

☐ Individ- och familjeomsorg 

☐ Äldreomsorg 

☐ Verksamhet inom LSS 

☐ Regionövergripande 

☐ Kommunövergripande 

☐ Samhällsplanering 

☐ Kultur och fritid 

☐ Förskola 

☐ Skola 

☐ Elevhälsa 

☐ Polis 

☐ Räddningstjänst 

☐ Ambulans 

☐ Länsgemensam verksamhet/struktur 

☐ Samordnande verksamhet för folkhälsa 

☐ Samordnade verksamhet för hållbar utveckling 

☐ FOU 

☐ Näringsliv 

☐ Ideell verksamhet 

☐ Annat:  

 

Målgrupp/målgrupper 

☐ Barn och unga 0–17 år 

☒ Unga vuxna 18–29 år 

☒ Vuxna 30–64 år 

☒ Vuxna 65– år 

☐ Grupper i särskilt utsatta situationer 

☐ Anhöriga/närstående/vårdnadshavare 

☐ Efterlevande 

☐ Patient-, brukar- eller anhörigorganisationer 

☐ Suicidala personer 

☐ Personal och verksamheter 

☐ Annan 
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Mål 

Vi har noterat en försämring av det psykiska måendet hos dem som söker hjälp inom socialpsykiatri 

och/eller beroende. Mål att säkerställa att vi kunde ta emot och ge adekvat stöd till sårbara individer 

i vårt mottag för vuxna. 

 

Resultat 

Vi har utvecklat ett bättre mottagande av nya klienter. 

 

Övergripande 

Har något/några av dessa perspektiv varit särskilt framträdande i arbetet med de 

redovisade insatserna? 

☒ Jämställdhet 

☒ Jämlikhet 

☒ HBTQI 

☒ Tillgänglighet 

☒ Mångfald 

☐ Barnrättsperspektivet 

☒ Ungdomsperspektivet 

☒ Äldres perspektiv 

☐ Anhörigperspektiv 

☐ Patient- och brukarinflytande 

☐ Annat 

 

Finns det utvecklingsarbeten, t.ex. nya arbetssätt, projekt, samverkansmodeller, som 

finansierats med stimulansmedel under år 2021 eller tidigare och som implementerats i 

den ordinarie verksamheten under år 2022? 

☐ Ja 

☒ Nej 

☐ Kan inte bedöma 

 

Har patient-, brukar- och anhörigorganisationer samt enskilda medverkat i de redovisade 

insatserna? 

 Ja Nej Vet ej 

Patient-, brukar eller anhörigorganisationer  X  

Övriga organisationer  X  

Enskilda, t.ex. patienter, brukare, anhöriga  X  
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02 Mål och internbudget 2023 (SN/00553) 
Beslut 

1. Socialnämnden antar förvaltningens förslag till Mål och internbudget 
2023. 

2. Socialnämnden godkänner fastighetsinvesteringarna. 

Sammanfattning 
Förvaltningens förslag till Mål och internbudget 2023 utgår ifrån 
Kommunfullmäktiges Mål och Budget 2023 med flerårsplan 2024–2026 och 
förvaltningens förslag till åtgärder för budget i balans.  
Socialnämndens budget uppgår 2022 till 719,2 miljoner kronor. I 
budgetramen ingår effektiviseringskrav på sammantaget 3,7 miljoner 
kronor. 

Barnkonsekvensanalys 
Barn kommer i kontakt med socialnämndens verksamheter av olika 
anledningar. De kan ha en förälder som behöver stöd, själva ha behov av 
insatser eller besöka en verksamhet som inte kräver biståndsbeslut, till 
exempel öppna förskolan. Många barn som får kontakt med socialtjänsten 
befinner sig i en utsatt situation och det är av mycket stor vikt att de får en 
rättssäker handläggning samt det stöd och de insatser de behöver. För att 
säkerställa detta följer nämnden upp socialtjänstens arbete med barn genom 
ett flertal mål med särskilt fokus på barns situation.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 
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Referens Mottagare 
Merith Fröberg 
Merith.froberg@botkyrka.se 

Socialnämnden 
 

Tjänsteskrivelse Mål och internbudget 
2023 
Förslag till beslut 

1. Socialnämnden antar förvaltningens förslag till Mål och internbudget 
2023. 

2. Socialnämnden godkänner fastighetsinvesteringarna. 

Sammanfattning 
Förvaltningens förslag till Mål och internbudget 2023 utgår ifrån 
Kommunfullmäktiges Mål och Budget 2023 med flerårsplan 2024–2026 och 
förvaltningens förslag till åtgärder för budget i balans.  
Socialnämndens budget uppgår 2022 till 719,2 miljoner kronor. I 
budgetramen ingår effektiviseringskrav på sammantaget 3,7 miljoner 
kronor. 

Ärendet 
Utgångspunkten för nämndens mål och internbudget 2023 är Mål och 
budget 2023 med flerårsplan 2024–2026 samt de förslag till åtgärder för 
budget i balans utifrån det effektiviseringsuppdrag som kommunfullmäktige 
ålagt nämnden.  
Mål och internbudget 2023 beskriver nämndens väsentliga områden, 
uppdrag från kommunfullmäktige, mål och målsatta mått samt internbudget 
och investeringsbudget för kommande år. 
I kommunfullmäktiges beslut om mål och budget för 2023 tilldelas 
nämnden ett nytt utvecklingsmål med tillhörande mått: 
Mål: Botkyrkas barn och unga växer upp utan våld och förtryck. 
Mått: Andel medarbetare som möter barn och unga och är utbildade i 
våldsprevention ökar  
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Nämnden behöver därför besluta om nämndmål kopplat till det nya 
utvecklingsmålet. Förvaltningen föreslår att två befintliga nämndmål flyttas 
från utvecklingsmål 2.2 Botkyrkaborna känner sig trygga till det nya 
utvecklingsmålet 2.4 Botkyrkas barn och unga växer upp utan våld och 
förtryck. Det avser målen: 

• Barn i utsatta livssituationer får det skydd och stöd de behöver 

• Socialnämnden arbetar förebyggande för att förhindra hedersrelaterat 
förtryck och våld samt motverkar och lindrar konsekvenserna av 
förtryck och våld 

Förvaltningen föreslår också att det sistnämnda målet omformuleras för att 
stämma bättre överens med kommunfullmäktiges mål. Förvaltningen 
föreslår följande lydelse:  
Socialnämnden arbetar förebyggande för att förhindra våld mot barn och 
unga, inklusive hedersrelaterat förtryck och våld, samt motverkar och 
lindrar konsekvenserna av förtryck och våld. 
Måttet Andel medarbetare som möter barn och unga och är utbildade i 
våldsprevention ökar kopplas till detta mål. 
Socialnämndens budget uppgår 2022 till 719,2 miljoner kronor. I 
budgetramen ingår effektiviseringskrav på sammantaget 3,7 miljoner 
kronor. 

Barnkonsekvensanalys 
Barn kommer i kontakt med socialnämndens verksamheter av olika 
anledningar. De kan ha en förälder som behöver stöd, själva ha behov av 
insatser eller besöka en verksamhet som inte kräver biståndsbeslut, till 
exempel öppna förskolan. Många barn som får kontakt med socialtjänsten 
befinner sig i en utsatt situation och det är av mycket stor vikt att de får en 
rättssäker handläggning samt det stöd och de insatser de behöver. För att 
säkerställa detta följer nämnden upp socialtjänstens arbete med barn genom 
ett flertal mål med särskilt fokus på barns situation.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Bilagor 
Mål och internbudget 2023 

Expedieras till: 
Kommunstyrelseförvaltningen 
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1 Nämndens ansvarsområde 
Socialnämnden ansvarar för stöd, omsorg och förebyggande arbete inom individ- och 
familjeomsorg, familjerätt samt för insatser för personer med psykisk funktionsnedsättning. 
Nämnden ansvarar även för mottagning av nyanlända, ungdomsmottagning, dödsboanmälningar, 
budget- och skuldrådgivning, öppen förskola, viss hälso- och sjukvård samt handläggning av 
serveringstillstånd och visst automatspel. 

2 Kort sammanfattning 
Nämndens mål är utformade för att bidra till kommunfullmäktiges utvecklingsmål och för att 
tydliggöra nämndens ambition för verksamheten. Sammantaget har nämnden 17 mål som bidrar till 
tio av kommunfullmäktiges utvecklingsmål. 

Förslag till internbudget är en budget i balans och större förändringar i jämförelse med 
internbudgeten 2022 beskrivs nedan. 

Nämndens driftsbudgetram för 2023 uppgår till 719,2 miljoner kronor netto. Det är en ökning med 
30 miljoner kronor i jämförelse med den budgeten som beslutades i kommunfullmäktige för 2022 
och är utan de tilläggsmedel som nämnden beviljats under 2022 på totalt 24,1 miljoner kronor för 
15 socialsekreterare, tillfälliga medel för externa platser samt kompetensfonden. 

För perioden 2023 - 2026 uppgår nämndens investeringar sammantaget till 9 miljoner kronor för 
inventarier och utrustning. För perioden har nämnden inga bygginvesteringar under teknik- och 
fastighetsnämnden. 

Budgeten är känd och förankrad i organisationen. 

Miljoner kronor Budget 2022 Budget 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 

Driftkostnader, 
netto 

-689,2 -719,2 -737,4 -741,2 -762,1 

      
Investeringar fram 
till år 2026, netto 

-4 -3 -2 -2 -2 

Varav:      
Investerings-
utgifter 

-4 -3 -2 -2 -2 

Investerings-
inkomster 

0 0 0 0 0 

3 Omvärldsanalys 2023–2026 
Sveriges regering har, tillsammans med samarbetspartiet Sverigedemokraterna, enats om ett flertal 
reformer som ska genomföras under mandatperioden. Flera av dessa har direkt påverkan både på 
socialnämndens verksamheter och på andra kommunala verksamheter. Ett arbete med att analysera 
vad reformerna kan komma att innebära för Botkyrkas medborgare och kommunen som 
organisation pågår. 

En förändring som gäller från och med 2023 och som har en stor påverkan på nämndens verksamhet 
är en kraftig minskning av mottagande av kvotflyktingar. Minskningen innebär att Botkyrkas 
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planerade mottagande av anvisande nyanlända minskar från 31 personer 2022 till fem personer 
2023. En direkt effekt av det är att socialförvaltningen behöver se över verksamheten för 
mottagande och dimensionera den för att motsvara de nya förutsättningarna. 

Andra reformer gäller bland annat nya regleringar i och/eller tillämpningar av socialtjänstlagen, lag 
med särskilda bestämmelser om vård av unga samt offentlighets- och sekretesslagen. Under hösten 
har regeringen aviserat att man avser att lägga fram förslag på ny socialtjänstlag under 2024. 
Förslaget ska bygga på förslagen i Hållbar socialtjänst (SOU 2020:47) samt på förslag från 
pågående utredningar. Regeringen har också meddelat att man har för avsikt att lämna förslag i 
enlighet med utredningen Barnets bästa vid fortsatt vård enligt LVU. Vidare har regeringen, 
tillsammans med Sverigedemokraterna, avtalat om att genomföra förslaget att samla ansvaret för 
vård och behandling av skadligt bruk och beroende hos regionen. Förslaget är ett av flera i 
utredningen Från delar till helhet (SOU 2021:93) som skulle ha betydande påverkan på nämndens 
verksamheter. Det framgår inte om avsikten är att även genomföra övriga förslag i utredningen. 
Samtliga dessa utredningar lämnar förslag som på olika sätt skulle medföra behov av att på ett 
genomgripande sätt ställa om och anpassa nämndens verksamheter. I de flesta fallen är det dock 
svårt att bedöma när, och i vissa fall om, förändringarna kommer att träda i kraft. För att vara rustad 
inför kommande omställningar behöver nämnden ha en kontinuerlig bevakning av utvecklingen 
inom området. 

Den ekonomiska situationen har varit osäker de senaste åren. Sveriges ekonomi väntas gå in i en 
lågkonjunktur under 2023 och Sveriges Kommuner och Regioner bedömer att kommunernas 
ekonomi kommer att försämras betydligt under de kommande två åren. Arbetsförmedlingen 
bedömer i sin decemberprognos att arbetslösheten kommer att öka under 2023 och 2024. Det är 
sannolikt att dessa faktorer kommer att leda till att fler Botkyrkabor behöver socialtjänstens stöd för 
att klara sin försörjning och att antalet hushåll som tar emot ekonomiskt bistånd åter kommer att öka 
efter att ha minskat under 2022. 

Bostadsbrist och bostadslöshet är fortsatt stora utmaningar. Trenden med en ökande andel 
bostadslösa som inte har några sociala problem utöver bostadslösheten, så kallad strukturell 
hemlöshet, fortsätter. Utöver ett generellt underskott på bostäder är ett problem bristen på bostäder 
med en hyra som en person med låga inkomster har råd med. Politiska reformer som innebär ett 
minskat ekonomiskt stöd till nyanlända skulle sannolikt på sikt också kunna leda till att fler 
Botkyrkabor kommer att behöva stöd med tillfälligt boende från nämnden. 

Trender och händelser i omvärlden som bedöms komma att påverka nämndens verksamheter under 
de kommande åren är bland annat en ökad misstro mot socialtjänsten som har uppstått efter den 
desinformationskampanj som uppstod under våren 2022 och som tagit ny fart under hösten, att 
behoven av insatser väntas fortsätta öka samt fortsatta utmaningar med att rekrytera medarbetare. 
Även Polisens intensifierade arbete mot kriminalitet bedöms komma att påverka nämndens 
verksamheter i hög grad. 

4 Väsentliga områden 
Tidö-avtalets påverkan på nämndens verksamheter 

Flera av de reformer som ingår i regeringens överenskommelse med Sverigedemokraterna, Tidö-
avtalet, kommer att påverka nämndens verksamheter. I många fall är det svårt att bedöma hur nära i 
tid reformerna ligger men vissa har redan genomförts och ytterligare några väntas genomföras 
under 2023.  
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För att verksamheten ska kunna göra nödvändiga anpassningar behöver nämnden noga bevaka 
arbetet med reformerna. 

Mycket svårt rekryteringsläge 

Rekrytering av framför allt socialsekreterare har varit en stor utmaning under flera år. Läget är 
fortfarande mycket svårt, i Botkyrka liksom i flera andra kommuner i länet. Detta har medfört att 
tjänster är vakanta under längre perioder med en högre arbetsbelastning för nämndens medarbetare 
som följd. Från september 2022 har nämnden fått ett tillskott om 15 nya tjänster och under hösten 
har en omfattande rekryteringskampanj genomfört för att tillsätta dels de nya tjänsterna, dels 
befintliga vakanta tjänster och flera nya medarbetare kommer att börja under de första månaderna 
av 2023. 

Arbete mot hedersrelaterat förtryck och våld 

Hedersrelaterade brott är ett samhällsproblem som många aktörer behöver samverka kring. 
Lagstiftningen gällande hedersrelaterat förtryck och våld har skärpts under senare år och från 1 juli 
2022 gäller nya bestämmelser som innebär att det är straffbart att begå viss brottsliga gärningar mot 
en person i syfte att bevara eller återupprätta en persons eller en släkts heder. Regeringen planerar 
också ytterligare att ytterligare skärpa lagstiftningen gällande hedersrelaterat förtryck och våld. 

Botkyrka kraftsamlar för att arbeta förebyggande mot och motverka konsekvenserna av 
hedersrelaterat förtryck och våld. Arbetet bedrivs inom flera förvaltningar och nämndens 
verksamheter är viktiga för att upptäcka och ge stöd till utsatta personer.  

Att motverka kriminalitet och underlätta avhopp från en kriminell livsstil 

Botkyrka kommun har stora utmaningar med att förebygga och motverka kriminalitet och att ge 
stöd till personer som vill hoppa av en kriminell livsstil, och arbetet är prioriterat inom flera 
förvaltningar. Kriminalitet orsakar stora skador både för de som utsätts och för samhället i stort 
genom ökad otrygghet och stora kostnader för bland annat rättsväsendet. Det finns en tydlig trend 
att allt yngre barn och unga rekryteras till kriminella gäng. För att minska kriminaliteten är det 
därför särskilt viktigt att arbeta både med att förebygga att barn rekryteras till kriminella 
grupperingar samt att motivera ungdomar och unga vuxna att lämna en kriminell livsstil. 

Nämnden har ett tätt samarbete med bland andra Våldspreventivt center, Polisen och 
Botkyrkabyggen för att bekämpa våld och kriminalitet. Nämnden arbetar också förebyggande 
tillsammans med utbildningsnämnden genom de våldsförebyggande programmen Tåget och 
Mentors in Violence Prevention (MVP). Nämnden avsätter särskilda resurser för arbetet med att 
bekämpa kriminalitet och förstärker arbetet med insatser både till barn och unga i riskzonen och till 
unga och vuxna som vill hoppa av en kriminell livsstil. Nämnden kommer att fortsätta förebygga 
rekrytering till kriminalitet, fånga upp och motivera personer att hoppa av från en kriminell livsstil 
samt att erbjuda och utveckla insatser till personer som behöver stöd. 

Förtroende för socialtjänsten  

Under vintern och våren 2022 har en vilseledande kampanj gällande socialtjänstens arbete uppstått. 
Den har till stor del bedrivits i sociala medier men har också lett till demonstrationer och andra 
sammankomster. Kampanjen har uppstått efter att konton kopplade till våldsbejakande islamistiska 
organisationer spridit felaktig information om bland annat socialtjänsten.  

Kampanjen gör gällande att muslimska barn och familjer är systematiskt utsatta för övergrepp från 
socialtjänsten, bland annat genom att barn omhändertas på felaktiga grunder i syfte att sekularisera 
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dem. Den har lett till ökad misstro mot socialtjänsten och sannolikt till att färre personer söker stöd 
från socialtjänsten. Därmed ökar också risken för att barn kommer att fara illa. Nämnden samarbetar 
med organisationer i civilsamhället som är förankrade i kommunens muslimska befolkning för att 
informera om hur socialtjänsten arbetar och motverka att desinformationen får fäste hos 
Botkyrkaborna. 

Förslag till lagändringar under 2023 

Lag med särskilda bestämmelser om barn i skyddat boende 

Utkast till lagrådsremiss föreligger. Lagförslaget innebär bland annat att ett barn som följer med en 
vårdnadshavare till ett skyddat boende ska få en individuell bedömning och ett individuellt beslut 
om placeringen samt att socialtjänsten ska ansvara för att tillgodose barnets behov av stöd- och 
hjälpinsatser. Lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2023. 

Lag om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 

Lagrådsremiss överlämnades den 16 juni 2022. Förslag behandlas i riksdagen i januari 2023. Lagen 
innebär att kommuner blir skyldiga att utföra visst brottsförebyggande arbete. Uppgifterna omfattar 
att ta fram en lägesbild och åtgärdsplan samt samordna det brottsförebyggande arbetet inom sitt 
geografiska område. Lagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2023. 

5 Mål och mått 2023 

5.1 Område 1 - Botkyrkaborna har egenmakt 

5.1.1 1:5 Kommunens arbetsmarknadsinsatser leder till fler 
Botkyrkabor i arbete 

5.1.1.1 Socialnämnden har ett väl utvecklat samarbete med Arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Socialnämnden samarbetar med Arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden kring unga och unga vuxna inom ramen för 
det kommunala aktivitetsansvaret. 

 Ja Ja 

Socialnämnden samarbetar med Arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsnämnden kring personer 20 år och äldre som har 
insatser från Ekonomiskt bistånd 

 Ja  Ja 

Andel personer med ekonomiskt bistånd som påbörjat insats på 
Arbetsmarknadsenheten ökar 13 % 15 % 18 % 

Andel hushåll med ekonomiskt bistånd som avslutas till arbete eller 
studier ökar 25 % 35 % 38 % 
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5.1.2 1:6 Botkyrkaborna är delaktiga i Botkyrkas utveckling 

5.1.2.1 Socialnämnden har en god samverkan med civilsamhället/föreningslivet 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Antal samverkansavtal/samverkanöverenskommelser som 
socialnämnden har med civilsamhället 2 2 2 

Antal dialogmöten med föreningar och frivilligorganisationer bibehålls  4 4 

5.1.2.2 Botkyrkabor som är aktuella inom socialnämndens verksamheter känner sig 
delaktiga i genomförandet av sin utredning/utformning av sin insats 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Andel av Botkyrkabor som har insatser från socialnämnden och besvarar 
brukarundersökningen, som upplever att de har delaktighet i det stöd de 
får ökar 

89 % 91 % 93 % 

Andel insatser inom öppenvården, Trampolinen eller Stödcentrum för 
unga brottsutsatta som följs upp med hjälp av ORS/SRS ökar.  25 % 90 % 

5.1.3 1:7 Botkyrkaborna har förtroende för kommunen som 
organisation 

5.1.3.1 Socialnämnden bedriver en verksamhet som präglas av hög kvalitet, evidens och 
rättssäkerhet 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Andel barn- och ungdomsutredningar inom socialnämndens 
verksamheter för barn som slutförs inom lagstadgad utredningstid ökar 83 % 100 % 100 % 

Överväganden av vård av barn görs inom lagstadgad tid ökar 99 % 100 % 100 % 

Andel Lex Sarah åtgärder som genomförs inom beslutad tid ökar  100 % 100 % 
Andel klienter som har insats inom intern utförarverksamhet som har en 
genomförandeplan ökar  100 % 100 % 

Väntetiden (bedömningstid) för budget- och skuldrådgivning minskar 
(antal veckor) 31 4 4 

Andel synpunkter som besvaras av socialförvaltningens verksamheter 
inom 10 dagar ökar 77 % 100 % 100 % 

5.1.3.2 Botkyrkaborna har kännedom om vilket stöd de kan få från socialnämnden 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Antal deltagare i föräldraskapsstöd ökar  250 260 
Antal besök i öppna förskolan bibehålls  12 000 12 000 

5.2 Område 2 - Botkyrkaborna är trygga 

5.2.1 2:2 Botkyrkaborna känner sig trygga 
  



BOTKYRKA KOMMUN   2023-01-13 

Socialnämnden  

 

 
9 [16] 

5.2.1.1 Socialnämnden förebygger och avhjälper hemlöshet för personer som av sociala 
skäl behöver stöd för att kunna få och behålla en bostad 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Antal klienter som tagit del av insatsen boskola ökar  65 85 

5.2.1.2 Socialnämnden arbetar förebyggande för att förhindra mäns våld mot kvinnor, samt 
motverkar och lindrar konsekvenserna av våldet 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Antal våldsutövare som får insats från socialnämnden ökar 3 16 26 
Andel av Socialnämndens verksamheter som rutinmässigt ställer frågor 
till klienter om våldsutsatthet, till exempel genom FREDA kortfrågor.  100 % 100 % 

5.2.1.3 Socialnämnden ger stöd som gör det möjligt för enskilda att lämna en kriminell 
livsstil 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Antal personer som deltar i insatsen SIG (sociala insatsgrupper) ökar  31 36 
Antal personer som genomgår programmet entré ökar  16 25 

5.2.2 2:4 Botkyrkas barn och unga växer upp utan våld och förtryck 

5.2.2.1 Socialnämnden arbetar förebyggande för att förhindra våld mot barn och unga, 
inklusive hedersrelaterat förtryck och våld, samt motverkar och lindrar konsekvenserna av 
förtryck och våld 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Andel medarbetare som möter barn och unga och är utbildade i 
våldsprevention ökar.    

5.2.2.2 Barn i utsatta livssituationer får det skydd och stöd de behöver 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Andel beslut som direkt eller indirekt berör barn som innehåller en 
barnkonsekvensanalys ökar 87 % 100 % 100 % 

Andel placerade barn som slutar nionde klass med gymnasiebehörighet 
ökar 75 % 100 % 100 % 

5.3 Område 3 - Botkyrkabor har ökad livskvalitet 

5.3.1 3:2 Botkyrkas barn och unga har en aktiv fritid 

5.3.1.1 Barn och unga som har insatser från socialnämnden deltar i föreningslivet och har 
möjlighet till en aktiv fritid 

Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Antal hushåll som beviljas fritidspeng ökar 33 80 95 
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5.4 Område 4 - Kommunens organisation 

5.4.1 4:1 Kommunens organisation är resurseffektiv 

5.4.1.1 Socialnämnden har god ekonomisk hushållning 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Nämndens nettoutfall är inom beslutad budgetram (%) (Nytt 2020)  Ja Ja Ja 

5.4.1.2 Socialnämndens verksamheter arbetar resurseffektivt 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Beläggningsgrad i socialnämndens bostad med särskild service ökar  100 % 100 % 
Beläggningsgrad i socialnämndens träningslägenheter, kommunkontrakt 
och interna tillfälliga boenden ökar  97 % 97 % 

5.4.2 4:2 Botkyrkas anställda trivs och mår bra 

5.4.2.1 Socialnämnden har en sund personalomsättning 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Socialförvaltningens genomsnittliga nivå på hållbart 
medarbetarengagemang ökar 76 76 78 

Frisknärvaron för medarbetare vid socialförvaltningen i Botkyrka ökar  94 % 95 % 
Personalomsättning - antal nyanställda till Socialförvaltningen under året 
i % av antalet anställda minskar 11,8 % 11 % 10 % 

Personalomsättning, antal avslutade från Socialförvaltningen under året 
i % av antalet anställda minskar 16,6 % 11 % 10 % 

5.4.2.2 Socialnämndens chefer har ett nära ledarskap 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Totalindex för medarbetarenkäten ökar 72 72 76 

5.4.3 4:3 Kommunen nyttjar digitaliseringens möjligheter till att ge 
bättre service till medborgarna och arbeta mer effektivt 

5.4.3.1 Socialnämnden har god digital service 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Andel e-ansökningar ekonomiskt bistånd ökar 51 % 63 % 70 % 
Andel anmälningar avseende oro som sker digitalt ökar  55 % 70 % 

5.4.4 4:4 Kommunen som organisation är klimatneutral år 2025 

5.4.4.1 Socialnämndens verksamheter är klimatneutrala 2025 
Mått Utfall 2021 Mål 2023 Mål 2026 

Socialförvaltningen genomför digitala möten när det är möjligt  Ja Ja Ja 
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6 Uppdrag 

7 Internbudget per verksamhet 2020–2023 
Socialnämndens budget för 2023 uppgår till 719,2 miljoner kronor. Det är en ökning med 30 
miljoner kronor jämfört med den budget som kommunfullmäktiga beslutade för 2022. De väsentliga 
förändringarna redovisas nedan. 

Verksamhet, tkr 
Utfall       
2020 

Nettokostnad 

Utfall       
2021 

Nettokostnad 

Budget   
2022 

Nettokostnad 

Budget   
2023 

Kostnader 

Budget 
2023 

Intäkter 

Budget 
2023 

Nettokostnad 

Nämnd -1 243 -1 155 -1 517 -1 525 0 -1 525 

Gemensam verksamhet -70 764 -69 405 -63 917 -48 510 900 -47 610 
Öppen förskola -5 668 -4 962 -6 503 -10 712 0 -10 712 
Barn och unga -231 387 -234 649 -250 648 -279 631 4 765 -274 866 
Vuxna, utan 
beroendeproblematik -45 033 -37 929 -43 772 -65 470 16 720 -48 750 

Vuxna, psykisk 
funktionsnedsättning* -96 466 -106 666 -92 606 -108 463 8 535 -99 899 

Vuxna med 
beroendeproblematik -58 588 -54 030 -50 761 -53 525 3 160 -50 394 

Ekonomiskt bistånd -163 905 -161 099 -168 909 -180 526 2 700 -177 826 
Flyktingmottagande -8 157 -8 157 -10 590 -13 196 5 570 -7 626 
Summa -681 211 -678 052 -689 223 -761 559 42 350 -719 209 
*Personligt ombud ingår i Vuxna med psykisk funktionsnedsättning 

 
Arbetet med internbudgeten 
Årets ekonomiska förutsättningar är fortsatt utmanande. För att kunna skapa en effektivare 
ekonomistyrning och resurshållning har processen för internbudgetarbetet reviderats inför 2023 års 
budgetarbete och kommer fortsätta utvecklas under 2023 för förståelse, dialog och prioriteringar. 

Internbudgeten bygger på antaganden om framtiden och på de förutsättningarna som socialnämnden 
givits. Chefer och budgetansvariga har varit delaktiga i processen som bygger på förståelse, dialog 
och åtaganden. Styrkor och svagheter har lyfts upp under arbetet vilka har vägts in och i stor 
utsträckning hanterats. Arbetet har lett till att förvaltningen i ett tidigt stadie kunnat identifiera de 
ekonomiska utmaningarna och planera en budget utifrån prioriteringar och möjligheter, samtidigt 
som utmaningarna beaktas i det löpande uppföljningsarbetet. 

Väsentliga förändringar inför 2023 
Volymer, lön och pris 
Utifrån kommunens resursfördelningsmodell reduceras socialnämndens budgetram med 0,25 
miljoner kronor för volymförändringar. Resursfördelningsmodellen har sin utgångspunkt i 
befolkningsprognosen och tar inte hänsyn till andra utmaningar i den omfattning som skulle 
behövas för socialnämnden. Det är en minskning med ca 4,8 miljoner kronor i jämförelse med de 
preliminära förutsättningarna från april och beror på förändrad befolkningsprognos för kommunen. 

För löne- och prisuppräkningar har nämnden erhållit 36 ,3 miljoner kronor vilket är en ökning med 
19,1 miljoner kronor och beror på reviderade uppräkningar för priser och löner på grund av det 
ekonomiska läget. Till 2023 justeras PO-pålägget från 39,75 procent till 44,53 procent, vilket främst 
beror på ökade pensionskostnader. 
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Effektiviseringsåtgärder 
I budgetramen för 2023 ingår effektiviseringskrav för socialnämnden motsvarande en procent vilket 
motsvarar 5,3 miljoner kronor exklusive försörjningsstödsverksamheten samt 0,4 miljoner kronor 
för central administration. 

Omfördelningar i internbudgeten 
Utifrån de ekonomiska förutsättningarna har inga större omfördelningar gjorts i internbudgeten. 
Löne- och prisuppräkning har gjorts på respektive verksamhet. Den stora förändringen jämfört med 
tidigare år är att budgeten för lokalkostnader till 2023 fördelas på respektive verksamhet, vilket ger 
en lägre budget på ledning och administration och en högre för övriga verksamheter. 

Reglering enligt finansieringsprincipen 
Utifrån regleringen enligt finansieringsprincipen så görs nedan justeringar till 2023 för 
Socialnämnden: 

• Minskning av budgetramen motsvarande 0,1 miljoner kronor för de tillfälliga medel som 
tilldelades kommunerna för effekter av 2021 års vårdnadsreform. 

• Ökning av budgetram motsvarande 1,3 miljoner kronor avseende skyddat boende för 
våldsutsatta barn och vuxna utifrån att regeringen föreslår förflyttning av medel från stat till 
kommun. För 2024 får nämnden ytterligare en ökning av budgetramen med 1,5 miljoner 
kronor för detta. 

Övriga prioriteringar 
I budgetramen för 2023 har socialnämnden fått en utökning motsvarande 11 miljoner kronor för 15 
nya socialsekreterare. Nämnden beviljades en tilläggsbudget med delårseffekt redan 2022 för denna 
satsning. 

Socialnämndens budgetram minskas dock med 3 miljoner kopplat till den tidigare tilldelade 
kompensationen för ensamkommande barn och inga. Från och med den 1 juli 2017 började nya 
ersättningsregler för gruppen ensamkommande barn och unga att gälla, vilket innebär lägre 
ersättning från Migrationsverket. Nämnden kompenserades med 6 miljoner kronor 2021. Nämndens 
ram reducerades med 3,0 miljoner kronor 2022 och ytterligare 3,0 miljoner kronor till 2023 på 
grund av minskade kostnader kopplade till gruppen. 

Omfördelning mellan nämnder 
Inför 2023 sker det för socialnämnden en del omfördelningar till andra nämnder, vilket innebär att 
både kostnader och budget flyttas. Det gäller bland annat: 

• Flytt av personliga ombud till kommunledningsförvaltningen 
• Flytt av fyra tjänster för våldspreventivt arbete till kommunledningsförvaltningen 
• Flytt av samordningsförbundet till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen 
• Pilotprojekt för bakgrundskontroller till kommunledningsförvaltningen 
• Flytt av kostnaden för kommungemensamma IT-system till kommunledningsförvaltningen 

för att minska administrationen. 

Osäkerheter i internbudgeten 
Under 2022 tilldelades socialnämnden en tilläggsbudget motsvarande 19,7 miljoner kronor för 
externa platser. Även till 2023 finns osäkerheter kring budgeten för bland annat externa platser, då 
dessa är svåra att förutspå och påverkas av situationen i samhället. 
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8 Volymer och nyckeltal 2020–2023 

8.1 Volymer 
Volymerna i internbudgeten för 2023 är, på samma sätt som tidigare år, uppskattade utifrån vad vi 
vet idag och kan bedöma för kommande år. Utgångspunkter i uppskattningen är bland annat: 

• Prognos för 2022 
• Omvärldsspaning 
• Vad som sker i samhället 
• Historik 

Volymer Utfall       
2020 

Utfall       
2021 

Budget   
2022 

Budget   
2023 

Barn och unga   

Institution SoL, årsplatser exkl ensamkommande 7 4 7 5 
Institution LVU, årsplatser exkl ensamkommande 16 17 7 9 
- varav årsplatser SIS* 10 7 -  
- varav årsplatser HVB* 6 10 -  
Stödboende, exkl ensamkommande 19 23 16 17 
Familje- och jourhem, årsplatser exkl ensamkommande 101 100 109 109 

Vårdnadsöverflytt 33 36 39 36 
     

Vuxna utan beroendeproblematik   
Vuxna - Våld i nära relation   
Skyddat boende, årsplatser 10 10 7 8 
Tillfälligt boende, årsplatser 10 7 6 5 

     
Vuxna med psykisk funktionsnedsättning   
Boende i egen regi, årsboende 58 58 62 63 
Boende i annan regi, årsboende 38 43 17 17 

Boendestöd, antal insatser 333 321 340 350 
     

Vuxna med beroendeproblematik   
Institution SoL, årsplatser 50 18 16 12 
Institution LVM, årsplatser 5 10 8 8 
Boende (utan HVB-tillstånd) årsplatser 18 23 20 17 

     
Ekonomiskt bistånd   

Genomsnittligt antal biståndshushåll per månad 1 096 1 062 1 053 965 
Andel hushåll som fått bistånd 10 månader och längre under de 
senaste 12 månaderna 43 % 44 % 44 % 44 % 

Genomsnittlig biståndstid i månader under perioden 7 7 7 7 
     

Flyktingmottagande   
Genomsnittligt antal biståndshushåll per månad 57 44 46 42 
Genomsnittlig biståndstid i månader under perioden 6 6 6 6 
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8.2 Nyckeltal 
 

Nyckeltal, resursmått tkr/kr Utfall       
2020 

Utfall       
2021 

Budget   
2022 

Budget   
2023 

Barn och unga    

Institution SoL, årskostnad exkl ensamkommande tkr 1 215 1 133 1 424 1 490 
Institution LVU, årskostnad exkl ensamkommande tkr 1 944 1 671 2 281 1 883 
- varav årskostnad SIS* tkr 2 415 2 058 - - 
- varav årskostnad HVB* tkr 1 270 1 373 - - 
Stödboende SoL, årskostnad exkl ensamkommande tkr 611 456 621 615 
Familje- och jourhem, årskostnad exkl 
ensamkommande tkr 407 430 423 469 

Vårdnadsöverflytt tkr 192 218 210 235 
      

Vuxna utan beroendeproblematik    
Vuxna - Våld i nära relation    
Skyddat boende, årskostnad tkr 464 688 929 898 

Tillfälligt boende, årskostnad tkr 147 198 245 272 
      

Vuxna med psykisk funktionsnedsättning    
Kostnad per årsboende i egen regi tkr 688 674 690 684 
Kostnad per årsboende i annan regi tkr 705 685 781 867 

      
Vuxna med beroendeproblematik    
Institution SoL, nettokostnad per årsplats tkr 439 547 675 854 

Institution LVM, nettokostnad per årsplats tkr 1 321 1 203 1 205 1 227 
Boende (utan HVB-tillstånd) nettokostnad per årsplats tkr 270 379 491 486 

      
Ekonomiskt bistånd    
Genomsnittligt bistånd per månad i kronor kronor 9 632 9 826 9 950 11 075 

      
Flyktingmottagande    
Genomsnittligt bistånd per månad i kronor kronor 10 390 12 145 12 500 13 790 

 

9 Årsarbetare och anställda 2020–2023 
De förändringar som finns i antalet årsarbetare mellan 2022 och 2023 beror till största del på de 15 
nya tjänster som nämnden tilldelats från september 2022 samt flytt av personliga ombud och 
tjänster för våldspreventivt arbete till kommunledningsförvaltningen. 

Antal årsarbetare, anställda Utfall       
2020 

Utfall       
2021 

Budget   
2022 

Budget   
2023 

Gemensam verksamhet     
Antal årsarbetare 30,87 30,12 29,50 35,00 
Antal anställda 39 37 30,00 35,00 

     
Öppen förskola     
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Antal årsarbetare, anställda Utfall       
2020 

Utfall       
2021 

Budget   
2022 

Budget   
2023 

Antal årsarbetare 8,84 7,54 10,00 10,00 
Antal anställda 15 13 10,00 10,00 

     
Barn och unga     

Antal årsarbetare 179,09 187,3 212,50 217,00 
Antal anställda 255 279 213,00 217,00 

     
Vuxna utan beroendeproblematik   
Antal årsarbetare 27,93 22,23 41,00 42,00 
Antal anställda 51 40 41,00 42,00 

     
Vuxna med psykisk funktionsnedsättning*   

Antal årsarbetare 97,82 111,52 103,00 105,25 
Antal anställda 172 190 104,00 106,00 

     
Vuxna med beroendeproblematik   
Antal årsarbetare 38,88 30,31 28,00 25,00 
Antal anställda 47 52 28,00 25,00 

     
Ekonomiskt bistånd samt Flyktingmottagande   

Antal årsarbetare 67,5 65,95 64,00 66,00 
Antal anställda 101 83 65,00 66,00 

     
Summa     
Antal årsarbetare 450,9 455,0 488,00 500,25 
Antal anställda 680,0 694,0 491,00 501,00 
*Personligt ombud ingår i Vuxna med psykisk funktionsnedsättning 

 

10 Investeringsplan fram till 2026 
Sammantaget uppgår socialnämndens investeringar 2023 - 2026 till 9 miljoner kronor för 
inventarier och utrustning. För perioden har nämnden inga bygginvesteringar under teknik och 
fastighetsnämnden. 

10.1 Investeringsprojekt 
           (tkr) 

Status Projekt-
typ Investeringsprojekt Beslutad 

totalbudget 
t o m 
2022 2023 2024 2025 2026 Ny total-

budget TB 

  Övriga investeringar         
Å 3 Byggnationer och 

inventarier 
verksamhetslokaler 

  -2 000 -1 000 -1 000 -1 000   

Å 3 Byggnationer och 
inventarier 
boendelokaler 

  -1 000 -1 000 -1 000 -1 000   

     -3 000 -2 000 -2 000 -2 000 0 0 
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10.2 Nya investeringsprojekt 
Socialnämnden har inga nya investeringsprojekt fram till 2026. 

           (tkr) 

Status Projekt-
typ Investeringsprojekt Beslutad 

totalbudget 
t o m 
2022 2023 2024 2025 2026 Ny total-

budget TB 

  Nya övriga 
investeringar       0  

  Summa   0 0 0 0 0  

  

10.3 Fastighetsinvesteringar i teknik- och fastighetsnämnden 

10.3.1 Projekt efter planperioden 
Efter planperioden har Socialnämnden tre fastighetsinvesteringar i två investeringsprojekt. Dessa 
fastighetsinvesteringar är boenden för personer med särskildservice och är planerade som 
ersättningsboenden för Kantorn 1, 2 och 3 som har ett tillfälligt bygglov till 2027 och som längst 
kan förlängas till 2032. 

Fastighetsinvesteringar i teknik- och fastighetsnämnden efter planperioden 

Boende med särskild service A 
Boende med särskild service Slättmalm 
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03 Internkontrollplan 2023 (SN/2022:00558) 
Beslut 
Socialnämnden godkänner förslag till internkontrollplan för 2023. 

Sammanfattning 
Nämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom sina 
respektive verksamhetsområden och ska vid behov besluta om 
nämndspecifika regler och anvisningar för den interna kontrollen. 
 
Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå 
allvarliga fel och skador. En god intern kontroll förebygger, upptäcker och 
åtgärdar fel och brister som hindrar att kommunen kan nå sina mål på ett 
säkert och effektivt sätt. Den interna kontrollen bidrar också till att skydda 
kommunen och dess medarbetare från risker, förluster, bedrägerier, 
misstankar och andra skador. 
 
Internkontrollplanen för 2023 innehåller kontrollmoment och aktiviteter 
inom områdena: 
  
• Utdrag ur belastningsregister  
• Arbetsmiljö  
• Bisysslor  
• Direktupphandling  
• GDPR  
• Fakturor för representation, kurser och konferenser  
• Informationsägarskap 
 
Resultatet av samtliga kontroller och aktiviteter rapporteras till 
socialnämnden i samband med verksamhetsberättelsen. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå 
allvarliga fel och skador. En tillfredsställande intern kontroll säkerställer att 
följande mål uppnås: 
  

• Verksamheten bedrivs ändamålsenligt och effektivt.  
• Tillförlitlig ekonomisk rapportering och information om 

verksamheten finns. 
• Efterlevnaden av tillämpliga lagar, föreskrifter, riktlinjer med mera 

är tillfredsställande.  
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En god intern kontroll förebygger, upptäcker och åtgärdar fel och brister 
som hindrar att kommunen kan nå sina mål på ett säkert och effektivt sätt. 
Den interna kontrollen bidrar också till att skydda kommunen och dess 
medarbetare från risker, förluster, bedrägerier, misstankar och andra skador. 
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Referens Mottagare 
Jennifer Hultberg 
jennifer.hultberg@botkyrka.se 

Socialnämnden 

Socialnämndens internkontrollplan 2023 
Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förslag till internkontrollplan för 2023. 

Sammanfattning 
Nämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom sina 
respektive verksamhetsområden och ska vid behov besluta om 
nämndspecifika regler och anvisningar för den interna kontrollen. 
 
Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå 
allvarliga fel och skador. En god intern kontroll förebygger, upptäcker och 
åtgärdar fel och brister som hindrar att kommunen kan nå sina mål på ett 
säkert och effektivt sätt. Den interna kontrollen bidrar också till att skydda 
kommunen och dess medarbetare från risker, förluster, bedrägerier, 
misstankar och andra skador. 
 
Internkontrollplanen för 2023 innehåller kontrollmoment och aktiviteter 
inom områdena: 
  
• Utdrag ur belastningsregister  
• Arbetsmiljö  
• Bisysslor  
• Direktupphandling  
• GDPR  
• Fakturor för representation, kurser och konferenser  
• Informationsägarskap 
 
Resultatet av samtliga kontroller och aktiviteter rapporteras till 
socialnämnden i samband med verksamhetsberättelsen. 
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå 
allvarliga fel och skador. En tillfredsställande intern kontroll säkerställer att 
följande mål uppnås: 
  

• Verksamheten bedrivs ändamålsenligt och effektivt.  
• Tillförlitlig ekonomisk rapportering och information om 

verksamheten finns. 
• Efterlevnaden av tillämpliga lagar, föreskrifter, riktlinjer med mera 

är tillfredsställande.  
 
En god intern kontroll förebygger, upptäcker och åtgärdar fel och brister 
som hindrar att kommunen kan nå sina mål på ett säkert och effektivt sätt. 
Den interna kontrollen bidrar också till att skydda kommunen och dess 
medarbetare från risker, förluster, bedrägerier, misstankar och andra skador. 
 
 
Charlotte Lagerkvist  Jennifer Hultberg 
Socialdirektör   Ekonomichef 
 

Bilagor 
Socialnämndens internkontrollplan 2023 

Expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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1 Inledning 
Generellt om intern kontroll 
Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå allvarliga fel och skador. 
En tillfredsställande intern kontroll säkerställer att följande mål uppnås: 

• Verksamheten bedrivs ändamålsenligt och effektivt. 
• Tillförlitlig ekonomisk rapportering och information om verksamheten finns. 
• Efterlevnaden av tillämpliga lagar, föreskrifter, riktlinjer m.m. är tillfredsställande. 

En bra intern kontroll förebygger, upptäcker och åtgärdar fel och brister som hindrar att kommunen 
kan nå sina mål på ett säkert och effektivt sätt. Den interna kontrollen bidrar också till att skydda 
kommunen och dess medarbetare från risker, förluster, bedrägerier, misstankar och andra skador. 
Kommunstyrelsens ansvar 
Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att se till att det finns en god intern kontroll. I 
detta ligger ett ansvar för att en intern kontrollorganisation upprättas inom kommunen, samt ett 
ansvar för att se till att denna organisation kontinuerligt utvecklas utifrån kommunens behov. 
Kommunstyrelsen ska med utgångspunkt från sin egen granskning och nämndernas 
uppföljningsrapporter utvärdera kommunens samlade system för intern kontroll och i de fall 
förbättringar behövs se till att lämpliga åtgärder genomförs av berörd nämnd. Rapporteringen ska 
beslutas av kommunstyrelsen i samband med beslut om årsredovisningen. 
Nämndernas ansvar 
Nämnderna har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom sina respektive 
verksamhetsområden. Den enskilda nämnden har ansvar för att se till att den interna kontrollen 
organiseras samt att vid behov besluta om nämndspecifika regler och anvisningar för den interna 
kontrollen. Detta gäller även kommunstyrelsen för dess egen förvaltning. 
Varje nämnd har en skyldighet att styra och följa upp den interna kontrollen inom nämndens 
verksamhetsområden. Nämnden ska som grund för sin styrning göra risk- och 
väsentlighetsanalyser. 
Alla nämnder ska varje år, i samband med beslut om internbudget, anta en internkontrollplan som 
beskriver hur arbetet med den interna kontrollen ska bedrivas under året. Föranleder uppföljningen 
av föregående års plan behov av justering av innevarande års interna kontrollplan kan en reviderad 
internkontrollplan antas i samband med att nämnden beslutar om denna uppföljning. 
Resultatet av uppföljningen ska, med utgångspunkt från antagen plan, beslutas av nämnden i 
samband med att nämnden beslutar om verksamhetsberättelsen. I uppföljningen ska även resultatet 
av kommunstyrelsens övergripande granskning och som berör nämnden ingå. 
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Årshjul  

 

2 Nämndens internkontrollarbete 
I socialnämndens fastställda mål och budget samt verksamhetsplaner finns mål och uppdrag som 
syftar till att säkerställa verksamhetens kvalitet. I internkontrollplanen finns kontrollmoment som 
syftar till att fästa särskild uppmärksamhet på, och i förlängningen hjälpa till att säkerställa att 
socialnämnden följer lagar, föreskrifter och riktlinjer. 

Andra kontroller och åtgärder som syftar till att säkra kvaliteten i verksamheten sker successivt 
under året som en konsekvens av de riskanalyser som verksamheterna gör och det löpande arbete 
med egenkontroller som sker löpande. Under 2023 kommer arbetet med internkontrollplanen att ses 
över och utvecklas för att på ett annat sätt integrera det arbete som genomförs i verksamheterna med 
riskanalyser och egenkontroller på ett bättre sätt. 
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3 Nettolista risker 
Gradering av sannolikhet och konsekvens 
Sannolikhet graderas 1-4: 
1. Osannolik - Risken att fel ska uppstå är nästan obefintlig 
2. Mindre sannolik - Risken att fel ska uppstå är liten 
3. Möjlig - Det föreligger risk att fel ska uppstå 
4. Sannolik - Hög risk, mycket troligt att fel ska uppstå 
 
Konsekvens graderas 1-4: 
1. Försumbar - Konsekvensgraden är obetydlig för kommun och övriga intressenter 
2. Lindrig - Konsekvensgraden uppfattas som liten av både kommun och övriga intressenter 
3. Kännbar - Konsekvensgraden uppfattas som besvärande för kommun och övriga intressenter 
4. Allvarlig - Konsekvensgraden är så stor att fel inte får inträffa 
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3.1 Område 4 - Kommunens organisation 
Risk Sannolikhet Konsekvens Riskvärde Motivering 
Kommunen anställer personal med en brottsbelastning som 
gör dem olämpliga för yrket ifråga, vilket gör att medborgare 
far illa. (KOMMUNÖVERGRIPANDE HR) 

3. Stor 4. Allvarlig 12  

Kommunen drabbas av upphandlingsskadeavgift och får 
badwill gentemot leverantörer på grund av otillåtna 
direktupphandlingar (KOMMUNÖVERGRIPANDE 
UPPHANDLING) 

4. Mycket stor 3. Kännbar 12  

Kommunens anseende skadas på grund av bristande 
hantering av fakturor avseende representation, kurser och 
konferenser (KOMMUNÖVERGRIPANDE REDOVISNING) 

3. Stor 3. Kännbar 9  

Det systematiska arbetsmiljöarbetet brister vilket leder till 
sämre arbetsmiljö, ökad ohälsa och fler olycksfall 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE HR) 

3. Stor 3. Kännbar 9  

Kommunen drabbas av ekonomisk skada eller 
förtroendeskada på grund av otillåtna bisysslor hos anställda 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE HR) 

3. Stor 3. Kännbar 9  

Kommunen efterlever inte EU:s dataskyddsförordning General 
Data Protection Regulation, GDPR, som trädde i kraft 25 maj 
2018 (KOMMUNÖVERGRIPANDE ARKIV) 

3. Stor 3. Kännbar 9  

Informationsmängder saknar ägarskap 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE KOMMUNARKIV) 
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4 Årets planerade kontroller 

4.1 Område 4 - Kommunens organisation 
Risk Kontroll Beskrivning 
Kommunen anställer personal med en 
brottsbelastning som gör dem olämpliga 
för yrket ifråga, vilket gör att medborgare 
far illa. (KOMMUNÖVERGRIPANDE HR) 

Stickprov avseende utdrag ur 
belastningsregister för externt 
nyanställda 

Kontroll av att utdrag ur 
belastningsregister genomförs i samband 
med anställning för befattningar där detta 
krävs. 
 
10 procent av alla externt nyanställda per 
förvaltning, av de befattningar som 
omfattas av kravet. Kontroll två gånger 
per år (mars och september). 

Kommunen drabbas av 
upphandlingsskadeavgift och får badwill 
gentemot leverantörer på grund av 
otillåtna direktupphandlingar 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE 
UPPHANDLING) 

Kontroll av fakturor avseende 
direktupphandlingar 

Stickprovskontroller som fångar inköp 
med direktupphandling som fakturerats i 
flera fakturor (oavsett belopp). 
Mäta summa per leverantör under 
rullande 12 månader. 
Kontrollen utförs för att säkerställa att 
kommunens riktlinjer efterlevs och 
minimera risken för 
upphandlingsskadeavgifter. 

Kommunens anseende skadas på grund 
av bristande hantering av fakturor 
avseende representation, kurser och 
konferenser (KOMMUNÖVERGRIPANDE 
REDOVISNING) 

Stickprovskontroll på fakturor 
avseende representation, kurser och 
konferenser 

Kontroll av att momsavdrag, uppgifter om 
syfte och deltagare och attest 
överensstämmer med gällande lagar och 
interna reglementen. Kontrollen sker 
kvartalsvis genom stickprov med minst 15 
verifikationer per kvartal. 

Det systematiska arbetsmiljöarbetet 
brister vilket leder till sämre arbetsmiljö, 
ökad ohälsa och fler olycksfall 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE HR) 

Stickprovskontroll av dokumentation Stickprov där dokumentationen 
”Arbetsmiljöuppgifter förvaltningschef” för 
samtliga nämnder är aktuell. 
Stickprov där dokumentationen 
”Arbetsmiljöuppgifter enhetschef” finns 
och är aktuell för minst 3 enheter per 
förvaltning. 
Kontroll 1 gång per år (september). 

Kommunen drabbas av ekonomisk skada 
eller förtroendeskada på grund av otillåtna 
bisysslor hos anställda 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE HR) 

Stickprovskontroll av bisysslor för 
nyanställda 

Kontrollera genom stickprov att 10% av 
alla nyanställda tillsvidare- och 
visstidsanställda inom de senaste sex 
månaderna har redovisat bisyssla via 
digital registreringsformulär. Kontrollera 
att det finns ett ifyllt registreringsformulär 
för medarbetaren i fråga. Medarbetaren 
ska redovisa bisyssla även om hen inte 
har någon bisyssla. Två kontroller per år, 
mars och september. 

Kommunen efterlever inte EU:s 
dataskyddsförordning General Data 
Protection Regulation, GDPR, som trädde 
i kraft 25 maj 2018 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE ARKIV) 

Kontroll av ansvarig funktion för GDPR En kontroll genomförs där det kontrolleras 
om förvaltningen har en utsedd funktion 
som är ansvarig för att säkerställa att 
förordningen för GDPR efterlevs. 

Kontroll av rutin för GDPR En kontroll genomförs om förvaltningen 
har en upprättad rutin på förvaltningsnivå 
för att säkerställa att förordningen för 
GDPR efterlevs av förvaltningen. 

Informationsmängder saknar ägarskap 
(KOMMUNÖVERGRIPANDE 
KOMMUNARKIV) 

Kontroll av informationsägarskap En kontroll genomförs för att kontrollera 
om det på förvaltningarna finns en tydligt 
utsedd och beskriven informationsägarroll 
för samtliga informationstillgångar. 
Kontrolleras under Q2. 
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04 Förvaltningschefen informerar (SN 
2023:00007)  
Beslut  
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet  
Socialdirektör Charlotte Lagerkvist informerade om aktuella 
frågor. 
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05 Statsbidrag för att stärka arbetet med 
hemlöshet 
Beslut 

1. Socialnämnden godkänner ansökan om statsbidrag från Socialstyrelsen 
om 1,7 miljoner enligt bilaga, med inriktningen att starta upp och 
implementera insatsen ”Bostad först”. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Ärendet 

Regeringen har tidigare gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela statsbidrag 
till kommuner för insatser enligt metoden Bostad först för att motverka 
hemlöshet. Syftet med statsbidraget är att stärka arbetet mot hemlöshet 
genom att starta eller utöka sitt arbete enligt metoden Bostad först. 
Statsbidraget kan sökas för att stärka arbetet att motverka hemlöshet genom 
att tillhandahålla bostäder i kombination med individuellt behovsanpassat 
stöd till personer som lever i hemlöshet och samtidigt har ett omfattande 
stödbehov till följd av missbruk och beroende eller annan psykiatrisk 
diagnos eller närliggande tillstånd, enligt metoden Bostad först.  

Grundtanken med Bostad först är att långvarigt hemlösa personer med 
beroende och/eller psykiatrisk problematik ska erbjudas en permanent 
bostad, utan krav på att först genomgå behandlingsinsatser eller uppvisa 
nykterhet och drogfrihet. I tillägg till det egna boendet erbjuds behandling 
och stöd.  

Aktuell forskning visar att Bostad först är ett effektivt sätt att minska 
hemlöshet. Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU) har presenterat forskning som visar att Bostad först kan vara mer 
effektiv än andra metoder för att minska hemlösheten. Bostad först ökar 
också chansen för tidigare hemlösa att ha kvar sin lägenhet och få ett stabilt 
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boende. Bostad först anses även vara ett ekonomiskt hållbart alternativ. 
I Boverkets rapport från 2015 uppskattades kostnaden för en person i 
långsiktiga boendelösningar så som Bostad först halvera den totala 
dygnskostnaden för kommunerna i jämförelsen med akuta placeringar på 
härbärgen och andra jourboenden.  

För att stärka kommunernas arbete med att motverka hemlöshet genom 
Bostad först avser regeringen rikta ett flerårigt statsbidrag till kommunerna 
under strategiperioden 2022–2026.  

Barnkonsekvensanalys 

I de fall klienter har minderåriga barn bedöms att denna metod kan komma 
att förbättra möjligheter till umgänge då tillfälliga boendelösningar som 
härbärge eller jourboenden har mycket begränsade umgängesmöjligheter för 
närstående och andra besökare.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ansökan om statsbidraget medför inga ekonomiska konsekvenser förutsatt 
att återrapportering till Socialstyrelsen sker enligt anvisning.  
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Socialnämnden Dnr:  

2023-01-16 Kod:  

Statsbidrag för att stärka 
arbetet med hemlöshet 
Förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner ansökan om statsbidrag från 
Socialstyrelsen om 1,7 miljoner enligt bilaga, med inriktningen att 
starta upp och implementera insatsen ”Bostad först”. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Ärendet 

Bakgrund 

Regeringen har tidigare gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela statsbidrag 
till kommuner för insatser enligt metoden Bostad först för att motverka 
hemlöshet. Syftet med statsbidraget är att stärka arbetet mot hemlöshet 
genom att starta eller utöka sitt arbete enligt metoden Bostad först. 
Statsbidraget kan sökas för att stärka arbetet att motverka hemlöshet genom 
att tillhandahålla bostäder i kombination med individuellt behovsanpassat 
stöd till personer som lever i hemlöshet och samtidigt har ett omfattande 
stödbehov till följd av missbruk och beroende eller annan psykiatrisk 
diagnos eller närliggande tillstånd, enligt metoden Bostad först.  

Grundtanken med Bostad först är att långvarigt hemlösa personer med 
beroende och/eller psykiatrisk problematik ska erbjudas en permanent 
bostad, utan krav på att först genomgå behandlingsinsatser eller uppvisa 
nykterhet och drogfrihet. I tillägg till det egna boendet erbjuds behandling 
och stöd.  

Aktuell forskning visar att Bostad först är ett effektivt sätt att minska 
hemlöshet. Statens beredning för medicinsk och social utvärdering 
(SBU) har presenterat forskning som visar att Bostad först kan vara mer 
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effektiv än andra metoder för att minska hemlösheten. Bostad först ökar 
också chansen för tidigare hemlösa att ha kvar sin lägenhet och få ett stabilt 
boende. Bostad först anses även vara ett ekonomiskt hållbart alternativ. 
I Boverkets rapport från 2015 uppskattades kostnaden för en person i 
långsiktiga boendelösningar så som Bostad först halvera den totala 
dygnskostnaden för kommunerna i jämförelsen med akuta placeringar på 
härbärgen och andra jourboenden.  

För att stärka kommunernas arbete med att motverka hemlöshet genom 
Bostad först avser regeringen rikta ett flerårigt statsbidrag till kommunerna 
under strategiperioden 2022–2026.  

Genomförda aktiviteter 2022 

En förstudie för att undersöka Botkyrka kommuns förutsättningar för att 
införa Bostad först genomfördes under 2022. Där gjordes bland annat ett 
studiebesök till Örebro kommun som redan infört Bostad först. En styrgrupp 
och en operativ arbetsgrupp bildades under 2022.  

Avsikten under hösten 2022 var att fortsätta arbetet 2023 samt ansöka om 
statsbidrag hos Socialstyrelsen för att kunna genomföra ytterligare 
aktiviteter. 

Planerade aktiviteter 2023 

Socialförvaltningen avser att ansöka om statsbidraget för att under 2023 
fortsätta det förberedande arbetet inför att starta upp insatsen Bostad först 
samt att starta upp och implementera insatsen. För att kunna genomföra 
detta är planen att under första kvartalet 2023 anställa en projektledare på 
100 % under nio månader och två så kallade case managers på 100 % under 
sex månader. Projektledaren kommer, tillsammans med den operativa 
arbetsgruppen som startades 2022, ha uppdraget att genomföra 
implementering och uppstarten av Bostad först. Det långsiktiga målet är att 
Bostad först ska vara en del av socialförvaltningens ordinarie verksamhet 
under 2025–2026.  

Det övergripande ansvaret för att de planerade aktiviteterna genomförs och 
att målen nås har den befintliga styrgruppen för projektet. Styrgruppen 
kommer tillsammans med projektledaren att ha regelbundna uppföljningar. 
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För en mer detaljerad beskrivning av tidsplan, aktiviteter och 
ansvarsfördelning se bifogad bilaga ”Ansökan om statsbidrag Bostad först 
2023”. 

Barnkonsekvensanalys 

I de fall klienter har minderåriga barn bedöms att denna metod kan komma 
att förbättra möjligheter till umgänge då tillfälliga boendelösningar som 
härbärge eller jourboenden har mycket begränsade umgängesmöjligheter för 
närstående och andra besökare.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ansökan om statsbidraget medför inga ekonomiska konsekvenser förutsatt 
att återrapportering till Socialstyrelsen sker enligt anvisning.  

Bilagor 

Ansökan om statsbidrag Bostad först 2023 
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Socialnämnden 

Ansökan om statsbidrag Bostad först 2023 
 
Socialförvaltningen söker statsbidrag för: 
1 Förberedelser inför att starta Bostad först-verksamhet: 

2 Starta upp Bostad först-verksamhet: 

Förberedelser och uppstart inför att starta Bostad först 
verksamhet 
Syftet är att kunna erbjuda långsiktiga och hållbara boendelösningar för hemlösa personer med 
långvarigt missbruk och samsjuklighetsproblematik. Målet är att komplettera befintlig 
verksamhet för ovan målgrupp där vi i dagsläget inte kan tillgodose de behov de har. Det 
långsiktiga målet är att fler personer med hemlöshets- och beroendeproblematik i Botkyrka 
kommun ska kunna leva ett självständigt liv med ett eget boende. 

Vi har påbörjat en rekrytering av en projektledare som kommer att ha uppdraget att 
implementera metoden och starta upp insatsen under 2023, tillsammans med den operativa 
arbetsgruppen som startade under hösten 2022. 

Antal personer som verksamheten kommer att omfatta:  

Det kommer inledningsvis att innefatta en relativt liten grupp under första året, ca 5 personer. 
Detta för att säkerställa att implementeringen blir kvalitetsmässig. På längre sikt är vår 
målsättning att kunna erbjuda insatsen till fler utifrån behov och tillgång på sociala kontrakt.  

Antal medarbetare som verksamheten ska omfatta: 

• En projektledare på 100 % 9 månader  
• Två case manager 100 % 6 månader 
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Aktiviteter och tidsplan för 2023 

Styrgruppen kommer att utföra de strategiska aktiviteterna tillsammans med projektledaren och 
ha kontinuerliga avstämningar. 

Styrgrupp:  

Anställa projektledare första kvartalet 2023. Planera kommunikation internt tillsammans med 
kommunikatör. Arbeta med att stärka samverkan mellan kommunen och 
fastighetsägare/hyresvärdar på strategisk nivå  

Operativ arbetsgrupp:  

Delta i arbetsgruppsmöten och komma med relevanta inspel för utveckling av arbetet.  

Projektledares aktiviteter:  

• Utarbeta en projektplan  
• Etablera nödvändiga kontakter internt och externt, med hyresvärdar, personal, regionen.  
• Planera kommunikation internt 
• Genomföra kompetenshöjande insatser för personalen i metoden Bostad först 
• Genomfört kompetenshöjande insatser för personal som möter de boende (t.ex. Case 

management)  
• Skapa rutiner och checklistor för arbetet enligt metoden Bostad först (både internt inom 

socialtjänsten och med externa parter) tillsammans med kvalitetsledare och arbetsgrupp: 
• Projektledare ska träffa mininätverket, med den lokala samverkansgruppen som finns 

med regionen avseende beroende och psykiatri. 
• Skapa kontaktytor för samverkan inom kommunen mellan myndighetsutövning och 

utförare 
• Arbetat med att bryta isoleringen för boenden i den befintliga verksamheten genom att 

erbjuda träffpunkter eller daglig sysselsättning 
• Genomföra informations- och förankringsarbete riktat till hyresvärdar/fastighetsbolag 

om Bostad först projektets progression. 

 
Övrig information 
Genom att vi börjar i liten utsträckning så kommer det att underlätta implementeringen. Vår 
målsättning är att utvärdera och följa upp arbetet kontinuerligt samt efter projektets avslut. De 
resurser som socialförvaltningen har, god tillgång till sociala kontrakt samt en stor öppenvård, 
talar för att det blir en lyckosam implementering som ger goda förutsättningar att säkerställa att 
Bostad först blir en del av kommunens ordinarie verksamhet.  

De närmsta åren vill vi utveckla arbetet ytterligare och vi ser att år 2025–2026 så ska insatsen 
ingå i ordinarie verksamhet. 
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Budget  
Lönekostnader  
Projektarbete: 
Projektledare (1st 9 månader) 710 550 kr. 
Case Manager (2st 6 månader) 716 513 kr. 
 
Arbetsgrupp: 
5 st Enhetschefer á 2 timmar 8 gånger 37 629,11 kr 
1 kvalitetsledare 20% under 2023 170 940 kr 
 
Styrgrupp: 
3 st Verksamhetschefer á 1 timme 8 gånger 14 367,48 kr 
 
Övriga kostnader 
Fika, lokal med mera vid Workshop/utbildning 50 000 kr 
 
Summa totala kostnader 
1 700 000 kr 
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06 Anmälan av delegationsbeslut 
SN/2022:00598 
Beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen. 
 

Ärendet 
Delegationsbeslut som anmäls till nämnden. 
 
Alkoholhandläggare  
 
Beslut gällande tillfälligt serveringstillstånd till slutet sällskap enligt 8 kap 
2 § alkohollagen  
Kollektiv Kitchens AB, Subtopia 2022-11-25   
 
Beslut gällande serveringstillstånd enligt 9 kap. 17 § alkohollagen  
Tullinge Pizzeria &Restaurang HB (SN/2022:00477)  
 
Beslut gällande serveringstillstånd enligt 8 kap. 2 §, 10 §, 11 § och 12 § 
alkohollagen    
Mandus Bar & Kök AB, Hangaren  
  
 
Beslut om återkallelse av serveringstillstånd då tillståndet 
inte längre utnyttjas enligt 9 kap 18 §, punkt 1 alkohollagen 
(2010:1622) 
Cilthe Restaurang AB, Botkyrka Golfklubb  
(SN/2022:00613)  
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07 Anmälningsärenden  
Beslut 
Socialnämnden har tagit del av informationen 

Ärendet 
Dessa ärenden anmäls till nämnden:  

 
       Årlig justering av omsorgsavgifter 2023 SN/2023:00009 

        
§ 133 Mål och budget 2023 med flerårsplan 2024 - 2026  
KS/2022:00237 
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